
Ne feledje 
idejében megújítani  
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kézhez kapja, 
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Mózes Edith 

Honnan kerít pénzt Bolojan a költségvetési deficit orvoslására? – ez a 
kérdés volt a hétfői hírek egyik legfontosabbika, amivel a legtöbbet foglal-
koztak a hírcsatornák és a gazdasági elemzők.  

„Milyen paradox dolog történik Romániában! A kormány bejelentése a 
kancellária személyzetének 40%-os csökkentéséről jól illusztrálja, hogy min-
den intézményben és közjogi szervezetben hatalmas pazarlás folyik. Ennek a 
bejelentésnek a paradoxona, hogy ha hasonló intézkedéseket hoznának a tel-
jes közigazgatásban, nem lenne „szükség” az adók emelésére. Ám a költség-
vetésből finanszírozott közmunkákat nem fogják leállítani, egy részét csak 
elhalasztják” – mondta Bogdan Glăvan közgazdász. 

Szerinte azzal, hogy nem hajlandó a Bolojan-kormány leállítani a költ-
ségvetésből finanszírozott célkitűzések sorozatára fordított felesleges kiadá-
sokat, azok a kiadások, amelyekkel a miniszterelnök dicsekedik, valójában 
nem fognak csökkenni. 

Ha a kormánykoalíció úgy ítéli meg, hogy a nép – és különösen a piaci 
kritériumok alapján termelők – zsebéből elvett lejek kevésbé fontosabbak, 
mint a helyi báróknak juttatott lejek, akkor az állami kiadások nem csökken-
nek – tette hozzá. 

A közgazdász elmagyarázta, hogyan lehetett volna egyszerűen elkerülni 
az adóemelést. Ehhez valódi politikai akaratra lett volna szükség, és olyan 
intézkedéseket kellett volna hozni, amelyeket gyakorlatilag az összes egymást 
követő kormány megtagadott. Például, ha leállítják a közmunkákat, amíg 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Elkezdődött  
a Nyárádmente 
Fesztivál 
Kevesebb színpadi programmal, 
de több, a Nyárádmentéhez  
kapcsolódó eseménnyel várják a 
szervezők az érdeklődőket, láto-
gatókat a Nyárádmente Fesztivál 
idei rendezvénysorozatára Nyárád-
szeredába és környékére, ezért 
ebben az évben még aktuálisabb  
a rendezvény jelmondata: 
Találkozzunk itthon! 

5.  
Az iskolába költözött 
a polgármesteri 
hivatal  
A mutatós, korszerű, minden szük-
séges berendezéssel ellátott és 
taneszközzel felszerelt iskola 
könyvtárnak szánt termébe 
költözött ideiglenesen a pol-
gármesteri hivatal, amíg a kúria 
épületébe újra vissza nem térhet.  
A kilátások szerint ez hosszú és 
bonyolult feladat lesz. 

6.  

Új szakaszába lépett a város első parkolóházának építése – tájé-
koztatott a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal. A munkála-
tok miatt a környező utcákban forgalomkorlátozás lépett életbe, 
ezzel párhuzamosan pedig a város több pontján úttest- és járda-
felújítást végeznek.  

Kovács Mihály Levente alpolgármester a Facebook-oldalán közzétett 
videóbejegyzésben elmondta, hogy a Park Hotel mellett épülő 259 férőhe-
lyes parkolóház megvalósítása új szakaszba lépett: elkezdődött a közművek 
áthelyezése, ami „egy fontos lépés ebben a nagyratörő projektben”.  

Úgy fogalmazott, hogy egy modern parkolóház épül, amely tehermente-
síti Marosvásárhely főterét, és gördülékenyebbé teszi a város közlekedését. 

Román paradoxon

Szeredai Vivien (Folytatás a 2. oldalon)

Fotó: Nagy Tibor 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
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æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
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Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Parkolóház, útjavítások, járdafelújítás 

Korszerűsítési munkálatok 
Marosvásárhelyen 



Kiemelte, hogy a beruházás azért jutha-
tott el idáig, mert „Soós Zoltán polgár-
mester az önkormányzat csapatával már 
a legelejétől támogatta minden lépését”. 
Az alpolgármester nyomatékosította, 
hogy tisztában vannak azzal, hogy  
a korlátozások kényelmetlenségeket 
okoznak a lakosság számára, azonban 
szükségesek ahhoz, hogy a munkálatok 
biztonságos körülmények között folyta-
tódhassanak.  

Az ideiglenes forgalomkorlátozások 
július 18-án, pénteken 16 órától léptek 
érvénybe, és a Városháza, illetve a Geor- 
ge Enescu utcákat érintik. Az említett 
szakaszok zsákutcává váltak, az Enescu 
utcából nem lehet kihajtani a Cuza Vodă 

utcára, a Cuza Vodă utcából pedig nem 
lehet behajtani a Városháza utcába. A tá-
jékoztatás szerint a gyalogosok számára 
egy biztonságos átjárót alakítanak ki a 
Cuza Vodă utca irányába – olvasható a 
polgármesteri hivatal Facebook-oldalán. 

A tájékoztatás szerint ugyanakkor to-
vább folytatódnak a város különböző 
pontjain az úttest- és járdafelújítások. 
Az év eleje óta 15 utcát sikerült korsze-
rűsíteni, további 10 utcában jelenleg is 
zajlanak a munkálatok. A Bőség utcában 
új aszfaltréteget kap az úttest csakúgy, 
mint a Nicolae Bălcescu utcában, ahol a 
macskaköves részen is javításokat vé-
geznek. Az 1848 úton az Olimp üzlet 
előtt felújítják a lépcsőket, járdákat és a 
tömbházak bejáratait. A Béga utcában új 

kopóréteg kerül az útra, a Csalhó és 
Argeș utcákban pedig a járdákat és 
tömbházak közötti sétányokat újítják 
fel. Megújul a járdaszakasz az Arató ut-
cában, a Predeal utca és a Pandúrok útja 
között, valamint a Rozmaring utcában, 
ahol a tömbházak környékén levő útsza-
kaszon is dolgoznak. A Szászsebesi ut-
cában, illetve a Kornisa sétány – 
Urológiai Klinika környékén teljes körű 
javítások zajlanak az úttesten és a járdá-
kon is.  

A polgármesteri hivatal bejegyzésé-
ben hangsúlyozzák, hogy továbbra is a 
közlekedés javításába, a biztonságba és 
a kényelembe fektetnek be. Hálásak a la-
kosságnak a türelemért, és ígérik, hogy 
a várakozásnak meglesz a gyümölcse. ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  
hónapra a Népújság szerkesztőségében:  

Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  
2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Vakációs programok a múzeumban 
A Maros Megyei Múzeum munkatársai ezen a 
héten is izgalmas foglalkozásokra várják a gyer-
mekeket. A múzeum történeti és régészeti részle-
gén július minden keddjén (tehát ma és jövő héten 
is) lesznek tevékenységek 10 és 12 óra között. Be-
jelentkezni a 0747-773-299-es telefonszámon lehet. 
A Kultúrpalota művészi galériáiban július 23-án, 
szerdán 10 órától 11.30-ig a portré és az önarckép 
művészetével ismerkedhetnek meg a gyermekek, 
30-án pedig az agyaghadsereg rejtélyeiről lesz szó. 
Előzetes regisztráció a 0726-600-565-ös telefon-
számon vagy az educatie@muzeulmures.ro e-mail-
címen. A részvételi díj személyenként 10 lejbe 
kerül. A múzeum néprajzi és népművészeti részle-
gén július 24-én, csütörtökön 10 órától 12 óráig 
gyöngyfűzés lesz, egy hét múlva, 31-én pedig a 
fonás mesterségével ismerkedhetnek meg a részt-
vevők. Bővebb tájékoztatás és feliratkozás a 0365-
440-427-es telefonszámon. A természettudományi 
múzeumban július 25-én, pénteken 10 és 12 óra 
között a Madarak másként! című foglalkozásra vár-
ják a gyermekeket. Feliratkozás kedden, szerdán 
és csütörtökön 9 és 13 óra között a 0740-189-067-
es telefonszámon vagy a múzeumi részleg Horea 
utcai székhelyén. A részvételi díj 10 lej.      

Középkori fesztivál Segesváron 
A hét végén, július 25–27. között kerül sor a 30. se-
gesvári középkori fesztiválra. A városvezetés szer-
vezte rangos rendezvény 25-én, pénteken 17 
órakor konferenciával kezdődik a polgármesteri hi-
vatal dísztermében, 19 órakor pedig a fesztivál 
résztvevői látványosan vonulnak végig a segesvári 

utcákon a várig, ahol 19.30-kor kezdődik a fesztivál 
hivatalos megnyitója. A háromnapos programban 
koncertek, színházi performanszok, fegyver- és 
harcbemutatók, rabszolgavásár, kiállítások és gyer-
mektevékenységek is szerepelnek, ugyanakkor kü-
lönböző középkori mesterségeket bemutató 
műhelyekbe is betérhetnek az érdeklődők. A részle-
tes program az esemény Facebook-oldalán érhető 
el román nyelven. 

Dokumentumfilm intézetben nevelkedett 
fiatalokról 

A marosvásárhelyi Kultúrpalota nagytermében július 
23-án, szerdán 18.30 órától mutatják be azt a doku-
mentumfilmet, amelyet intézetekben nevelkedett fi-
ataloknak szenteltek Románia láthatatlan hangjai 
(Vocile nevăzute ale României) címmel. A filmvetí-
tés keretében jótékonysági koncert is lesz, az ese-
mény szervezője a Şcoala Anei Egyesület. A belé- 
pés ingyenes. 

Együtt Parajdért: „Nem vagytok 
egyedül!” – adománygyűjtő koncert 

A Little Hope Egyesület szervezésében adomány-
gyűjtő koncertre kerül sor július 27-én, vasárnap 17 
órától Marosvásárhelyen a parajdi veszélyzónából 
kilakoltatott 45 család megsegítésére. A Little Club 
& Lounge udvarterében (a régi Sörház udvarán, a 
Sinaia utca 3. szám alatt) zajló koncerten Vikidál 
Gyula, Homonyik Sándor, Rudán Joe, Molnár Jocó 
és a DreamFlow együttes lép fel. Kapunyitás 12 
órakor, a színpadi programok előtt gyermekfoglalko-
zások és ínyencségek várják a látogatókat. A 30 lej 
értékű adományszelvények a helyszínen kaphatók. 
A rendezvény bevételét a szervezők a parajdi refor-
mátus egyházközség közreműködésével adomá-
nyozzák a rászoruló családoknak. 
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Ma MAGDOLNA és MÁRIA,  
holnap LENKE napja 

 
Az év 203. napja, hátravan 162 nap

Isten éltesse!

Zivatar lehetséges 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  30 °C 
min.: . . . . 15 °C
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Hetven fát vágnak ki  
A viharok okozta balesetek megelőzése érdekében ellen-
őrzik a fák állapotát a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hi-
vatal keretében működő városi kertészet szakemberei. 
Amennyiben az illetékesek kiszáradt, beteg vagy veszé-
lyesen megdőlt példányt találnak, meghozzák a szüksé-
ges intézkedéseket. Eddig hetven olyan fát azonosítottak, 
amelyeket el kell távolítani a lakosság biztonsága érde-
kében. Minden lépés előre megtervezetten és a szüksé-
ges engedélyek birtokában történik – adta hírül közösségi 
oldalán a megyeszékhely polgármesteri hivatala.    

Székesi falunap 
Július 26-án, szombaton színes falunapot tartanak Szé-
kesen. A rendezvény délelőtt 10 órakor lóversennyel kez-
dődik, 14 órakor huszárbemutató lesz, majd 14.15 órakor 
hangzanak el a köszöntők, és átadják a díjakat a lóver-
seny díjazottjainak. 15 órától fellép a marosszentannai 
Aranykalász és a gyulakutai Szivárvány néptánccsoport. 
Ezután SMURD-bemutatóra várják az érdeklődőket. 17 
órától László I. Attila gyermekkoncertjére hívják a kicsiket, 
akiknek a délután folyamán számos más programmal is 
kedveskednek. A felnőttközönséget könnyűzene és nóta 
szórakoztatja. 20.30 órától színpadra lép a Rudán Joe 
Akusztik, végül 22 órától bál lesz a kultúrotthonban, zenél 
a Multivox zenekar. 

Határtalan művészet 
Augusztus 11-ig ingyenesen látogatható válogatott cso-
portos kiállítás nyílt Marosvásárhelyen, a Bolyai téri Stu-
dium Hub Kulturális Központban. A Határtalanul című 
tárlaton közel 40 alkotó több mint 80 műve tekinthető 
meg. A budapesti székhelyű MűvészTerem alkotóközös-
ség első külföldi kiállításának központi gondolata a kép-
zőművészet határok nélkülisége és szabadsága. A 
kiállított műveket a meghirdetett tematikus pályázatra be-
érkezett alkotások közül szakmai zsűri választotta ki. A 
szervezők a minőség mellett a változatosságra töreked-
tek, így a kiállított munkák között a klasszikus gyökerek-
hez visszanyúló figurális alkotás és modern, absztrakt mű 
is látható különböző méretekben, technikákkal és témá-
ban. Az alkotások egy része meg is vásárolható. 

Állatszemle Beresztelkén 
Tizedik alkalommal tartják meg július 26-án, szombaton a 
beresztelki állatkiállítást. A rendezvény 9 órakor kezdődik. 
Az állatok mustrája után a kisfülpösi iskolások, helyi elő-
adók műsora és tombolahúzás következik. A szervező a 
Beresztelki Szarvasmarhatartók Egyesülete, támogató a 
Maros Megyei Tanács, a helyi önkormányzat és a Visit 
Maros Egyesület. 

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 
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Korszerűsítési munkálatok Marosvásárhelyen

A marosvásárhelyi tűzoltókat július 21-én, 
hétfőn délelőtt 10 óra körül Marosszent-
györgyre riasztották egy közúti balesethez, 
amelyben négy személygépkocsi ütközött, 
közülük az egyik felborult.  

A napsütéses száraz időben történt bal-
esetben 12 személy volt érintett, köztük két 
kiskorú. Egy személy sérült meg enyhébben, 
az a 30 év körüli férfi, aki a felborult autót 
vezette. Őt az orvoscsapat könnyű sérülések-
kel (zöld kód) szállította kórházba. A tűzol- 
tók gondoskodtak a megelőző tűzvédelmi in-
tézkedésekről – tájékoztatott Călușeri  
Alexandra, a Maros megyei tűzoltóság sajtó-
szóvivője. (pálosy) 

MAGDOLNA: a héber eredetű Mag-
daléna magyar alakváltozata, Magda- 
la városából valót jelent. 
LENKE: 19. századi magyar néval- 
kotás a német Lenchen és a szláv 
Lenka névből. Ezek több név (Heléna, 
Magdaléna) önállósult, becézett alakjai.

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotó: InfoMures24

Négy személyautó ütközött  
Tömegbaleset 

Maros- 
szentgyörgyön 
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Mobilkommunikáció zavarására alkalmas jelblokkolót 
használt a vizsgákon a jászvásári (Iaşi) állatorvosi egye-
tem egyik oktatója a puskázás megakadályozására, de 
kitudódott, és fegyelmi eljárás indult ellene. 

A tanárnőt a Digi24 hírtelevízió riportja szerint az egyik hall-
gató leplezte le, aki a vizsgaterem mellett elhaladva a folyosón 
próbált telefonálni, de a készülék úgy viselkedett, mintha nem 
lenne térerő.  

Elmondása szerint korábban is hallotta társait panaszkodni, 
hogy az illető oktató vizsgáin mindig gond van a térerővel, egy 
alkalommal a mentőt sem tudták kihívni egy rosszullétre pa-
naszkodó társukhoz. 

Mivel a hőség miatt nyitva tartott ajtón keresztül egy jelblok-

kolónak tűnő szerkezet antennáit is észrevette az osztályterem-
ben, a hallgató panasszal fordult a román távközlési hatósághoz 
(ANCOM).  

Vlad Bontea, az ANCOM alelnöke a Digi24-nek azt mondta: 
a helyszínre kiküldött kollégáinak mérései megerősítették, hogy 
az állatorvosi egyetemen egy olyan jelblokkoló működik, amely 
még a 112-es segélyhívót is elérhetetlenné teszi, de a zavarás 
megszűnt még mielőtt sikerült volna lokalizálniuk a berende-
zést. Az egyetem vezetősége azt állítja, hogy a történtek nyomán 
fegyelmi eljárást indított az ügy tisztázása érdekében. 

A Digi24 szerint a puskázást jelblokkolóval meggátolni pró-
báló tanárnőre akár 50 ezer lejes bírságot is kiszabhat a hatóság, 
mert a mobilkommunikációt zavaró eszközök használatát tör-
vény tiltja Romániában. (MTI) 

meg nem kapják a pénzt a héa beszedésével stb., privati-
zálják az állami tulajdonú vállalatokat. „Gazdasági nö-
vekedés nélkül miről beszélünk?” – teszik fel a kérdést 
gazdasági elemzők.  

Véleményük szerint egy objektív kritériumok alapján 
végrehajtott közigazgatási szerkezetátalakítás – kiegé-
szítve a bürokrácia csökkentésével – elegendő pénzt 
hozna a költségvetésbe, és a kormánynak nem lenne szük-
sége arra, hogy kiadásokat csökkentse az oktatás és a kul-
túra területén. 

A válság idején indokolatlan kiadások közé tartozik az 
új stadionok és sportcsarnokok építése. Ezeket gyakran 
olyan városokban építik, ahol még csak nincsenek is szu-
perligás futballcsapatok. Példa erre Temesvár, ahol két 
stadiont építenek közpénzből. A kettő közül csak az egyik 
170 millió euróba fog kerülni. Târgovișteban szintén két 
stadionba fektetnek be. A sor „természetesen” itt nem ér 
véget. 

A hatóságok szerint a következő időszakban csak azok 
a beruházások folytatódnak, amelyek elérték az 50%-os 
végrehajtást. A többit elhalasztják, de csak 2026 júliu-
sáig. 

A gazdasági elemzők felhívják a figyelmet a miniszter-
elnöknek arra a nehezen indokolható döntésére is, hogy 
nem tud véglegesen lemondani egy sor szükségtelen és a 
nemzeti költségvetés számára káros beruházásról, csak 
felfüggeszti és elhalasztja azokat néhány hónapra vagy 
legfeljebb egy évre. 

A gazdasági elemzők, de az ismert egyetemi professzor, 
Bogdan Glăvan, a Murray Rothbard Politikai Gazdaság-
tani és Üzleti Központ igazgatója is rámutatnak a Bolo-
jan-kormány fiskális politikájának paradox voltára és 
arra, hogy csupán az emberek adói emelkednek, de egyes 
indokolatlan kiadásokat nem vesznek tudomásul vagy 
csak elhalasztanak. 

Emlékeztetünk, hogy a miniszterelnök július 18-án, 
pénteken bejelentette a második maszkcsomagot a GDP 
hatalmas hiányának csökkentése érdekében. Bolojan ma-
gyarázatai azonban nem győzték meg a professzort, sem 
a gazdasági szakértőket. Úgy vélik, a helyi bárók fonto-
sabbak a kormány számára, mint a magáncégek és az 
egyszerű állampolgárok. 

Román paradoxon
(Folytatás az 1. oldalról)

A hétvégére enyhül a hőség; 
szombattól zivatarok várhatók 

A hétvégén országszerte csökkenni fog a hőmér-
séklet, és szombattól kiterjedt területeken várhatók 
zivatarok – derül ki az Országos Meteorológiai 
Szolgálat (ANM) következő két hétre szóló előre-
jelzéséből. A hétfői prognózis szerint Erdélyben és 
Máramarosban péntekig fokozatosan növekedni 
fog a nappali csúcsértékek regionális átlaga, elérve 
a 33 Celsius-fokot, aztán szombaton és vasárnap 
6-7 fokkal csökken, majd a következő héten ismét 
28-30 fokig nő. Éjszaka ezen a héten 14 és 18 fok 
közötti, a jövő héten 12-13 fok körüli értékekre 
lehet számítani. Július 26. és 31. között zivatarok 
várhatók. A hegyekben ezen a héten 19 és 25 fok 
közötti maximumok, valamint 12 és 16 fok közötti 
minimumok várhatók, jövő héten pedig a nappali 
csúcsértékek átlaga 16 és 21 fok, a minimumoké 
9 és 12 fok között változik. Záporok, zivatarok na-
ponta előfordulhatnak, július 26. és 31. között kiter-
jedt területeken várhatók esőzések. (Agerpres) 

Hat büntetőeljárás indult a vasárnapi 
bukaresti tüntetés nyomán 

Hat büntetőeljárást indított a rendőrség és a csend-
őrség a Bukarestben és az A1-es autópályán lezaj-
lott vasárnapi tüntetések nyomán. A Román 
Csendőrség hétfői közleménye szerint hatósági 
személy megsértése vagy bántalmazása, rongá-
lás, felbujtás, a közúti közlekedés akadályozása, 
valamint veszélyes tárgyak jogtalan használata 
miatt indítottak eljárásokat. A rendőrök és a csen-
dőrök 23 bírságot is kiróttak összesen 72.942 lej 
értékben. A fővárosi tüntetés szervezője 10.000 
lejes bírságot kapott az engedélyezett tüntetési te-
rület átlépése miatt. A kormány ellen tüntetők 
ugyanis többször is el akarták zárni a forgalmat a 
kormánypalotához vezető Kiseleff sugárúton, és a 
csendőrök ezt megpróbálták megakadályozni. A 
bukaresti csendőrség szóvivője, Alexandru Iacob 
az Antena 3-nak nyilatkozva vasárnap elmondta, 
hogy a dulakodás során a demonstráció részvevői 
több csendőrt bántalmaztak. (Agerpres) 

Eljárás indult a puskázás ellen jelblokkolót használó 
egyetemi oktató ellen

Figyelmeztető lövésekkel és tüskés útakadállyal sike-
rült csak megállítaniuk a román rendőröknek egy lopott 
mentőautóval száguldozó ittas férfit az ország déli ré-
szén található Zimnicea város bejáratánál – közölte va-
sárnap a román média. 

Az esetről elsőként hírt adó ImpactNews24.ro hírportál sze-
rint a Giurgiu megyei Bulbucata községből származó férfi, aki-
nél az alkoholszonda literenként 0,61 milligrammos 
alkoholkoncentrációt mutatott ki, szombat éjszaka egy keresz-
telő vendégeként rosszullétre panaszkodva hívott mentőt. A 
rendőrséget a Giurgiu megyei mentősök riasztották hajnali 3 óra 
után azzal, hogy a páciensük beült a megyei sürgősségi kórház 
udvarán várakozó mentőautóba, és a sorompót kitörve elhajtott. 

Az üldözőbe vett férfi a rendőrök által leadott figyelmeztető 
lövések ellenére sem lassított, végül mintegy 60 kilométeres ül-
dözés után Zimnicea előtt a mentőautó gumiabroncsait kilyu-
kasztó szöges útzárral sikerült megállítaniuk. Személyi sérülés 
nem történt. A férfi ellen minősített lopás, rongálás és ittas ve-
zetés gyanújával indult büntetőeljárás. 

Amikor a rendőrségi kihallgatás után az újságírók arról kér-
dezték az elkövetőt, hogy miért kötötte el a mentőautót, azt 
mondta, hogy járni akart egyet vele. Hozzátette: nem kapcsolta 
be a mentőautó szirénáját és villogóját, mert nem találta a kap-
csolót. 

„De nem volt már szükség rá, voltak elegen mögöttem, akik 
villogjanak és szirénázzanak” – idézte az ittas ámokfutót a 
román hírportál. (MTI) 

Ellopta a mentőautót a páciens

Meghalt egy magyar és argentin motorkerékpáros a Déli-Kárpátokat át-
szelő Transalpina magashegyi úton vasárnap, egy magyar állampolgárt 
pedig helikopterrel szállítottak kórházba – közölte az Agerpres hírügynök-
ség a Fehér Megyei Katasztrófavédelmi Felügyelőségtől (ISU Alba) szár-
mazó információk alapján. 

A tájékoztatás szerint a DN 67C jel-
zésű úton bekövetkezett közúti baleset 
nyomán a helyszínre kiérkező szászsebesi 
rohammentősök egy 60 év körüli és egy 
30 év körüli férfi áldozat esetében csak a 

halál beálltát tudták megállapítani, miután 
újraélesztésük nem járt sikerrel. 

A baleset harmadik áldozata, egy 30 év 
körüli, számos sérülést szenvedett nő, aki 
vélhetően utasként utazott a balesetben 

érintett motorkerékpárok egyikén, eszmé-
leténél volt, őt a karánsebesi rohammentő 
szolgálat (SMURD) mentőhelikoptere  
a nagyszebeni kórházba szállította – 
mondta az Agerpresnek Alex Crişan, az 
ISU Alba szóvivője. 

A szóvivő elmondta, hogy mindhárom 
érintett motorkerékpáros külföldi: a 60 
éves halálos áldozat argentin, a másik ha-
lálos áldozat és a sérült nő magyar állam-
polgár. (MTI) 

Két motoros halt meg a Transalpinán

A román hadsereg légtérfigyelő rendszere hétfő hajnali 3 óra körül több ki-
sebb légi célpontot jelzett az ukrán légtérben, a román határtól északra, 
Máramaros és Suceava megye közelében – tájékoztatott hétfőn a védelmi 
minisztérium.  

A tárca közleménye szerint az ukrán 
hatóságok megerősítették, hogy védekező 
intézkedéseket hoztak, miután az orosz 
haderő masszív támadásokat intézett a 

nyugat-ukrajnai repülőtéri infrastruktúra 
ellen.  

A tárca szerint két F-16-os vadászgép 
szállt fel 3 óra 30 perc körül a Borcea légi 

támaszpontról megfigyelni a román légte-
ret, majd 5 óra körül az olasz légierő Mi-
hail Kogălniceanu támaszponton állomá- 
sozó két Eurofighter Typhoon gépét is a 
helyszínre küldték.  

A kirendelt vadászgépek reggel 6, il-
letve 7 óra körül tértek vissza a Borcea, 
valamint a Mihail Kogălniceanu légi tá-
maszpontra. (Agerpres) 

Ukrán gépek a román légtérben 

Szerdán figyelmeztető sztrájkot tartanak, jövő héten pedig általános 
sztrájkba lépnek a polgármesteri hivatalok alkalmazottai és a szociális el-
látásban dolgozók – jelentette be hétfőn a Romániai Községi és Városi Ön-
kormányzati Alkalmazottak Országos Szakszervezetének (SCOR) elnöke. 

Dan Cârlan szerint szerdán a szakszer-
vezet tagjai kétórás figyelmeztető sztráj-
kot tartanak, így 11 és 13 óra között nem 
lesz ügyfélfogadás a polgármesteri hiva-
taloknál, július 30-ától pedig általános 
sztrájkba lépnek, ha a kormány nem ül 
tárgyalóasztalhoz a helyi önkormányzatok 
képviselőivel. 

A szakszervezeti vezető a Szociálde-
mokrata Párt (PSD) ideiglenes elnökével, 
Sorin Grindeanu képviselőházi elnökkel 
folytatott megbeszélést követően nyilat-
kozott az újságíróknak. Mint elmondta, 
már két hete szorgalmazzák a társadalmi 
párbeszédet a helyi közigazgatásban dol-
gozókat érintő tervezett intézkedésekről, 

a kormány azonban „teljesen figyelmen 
kívül hagyja” a követelésüket. Ezért a ko-
alíció legnagyobb pártjához fordultak tá-
mogatásért, illetve hogy megértsék, 
„miként viszonyul a PSD ehhez a törté-
nethez”. 

Dan Cârlan szerint az Ilie Bolojan mi-
niszterelnök által bejelentett intézkedések 
teljesen romba döntenék az egyébként is 
az összeomlás szélén álló községi önkor-
mányzatokat.  

Mint hangsúlyozta, ezeknek összesen 
27.992 alkalmazottjuk van, ami átlagban 
kilenc személyt jelent polgármesteri hiva-
talonként. 

Meglátása szerint nem kivitelezhető a 

kormányfőnek az a javaslata, hogy egy 
köztisztviselő két-három önkormányzat-
nál is vállaljon munkát részmunkaidőben. 
„Elképzelhetetlen, hogy a polgármester-
nek várnia kelljen a hetente két alkalom-
mal bejáró jegyző vagy könyvelő 
szolgálataira, mint ahogyan azt sem tud-
juk elképzelni, hogy ezután mindenki 
keddre és péntekre időzíti majd a világra-
jövetelt vagy az elhalálozást” – fogalma-
zott. 

A szakszervezeti vezető bírálta az ön-
kormányzatok finanszírozási rendszerét 
is, amelyik „teljesen rossz alapokra” épül. 
Szerinte elsősorban ezen kellene változ-
tatni „a tisztességtelen és igazságtalan tá-
madások” helyett. „Bár Románia terüle- 
tének 85 százalékát a községek és falvak 
teszik ki, a városok és megyei jogú váro-
sok több pénzt kapnak a költségvetés- 
ből” – érvelt Dan Cârlan. (Agerpres) 

Kétórás figyelmeztető sztrájkot tartanak szerdán  
a polgármesteri hivatalok alkalmazottai 



A magyar tagozatos diákok közül megyei szinten Sárossy Mónika, a 
marosvásárhelyi Bernády György Általános Iskola végzős diákja érte 
el a legmagasabb osztályzatot az idei képességvizsgán. Az iskola ta-
nárai büszkék erre az eredményre, hiszen olyan diákról van szó, aki 
minden évben 10-es általánossal zárta a tanévet. Mónika a továbbiak-
ban a Bolyai Farkas Elméleti Líceumban, természettudományi osztály-
ban szeretné folytatni tanulmányait. A számítógépes elosztás július 
23-án lesz.  

Mezey Sarolta 

Sárossy Mónika nagyon szép ered-
ményeket ért el az általános iskolában, 
jó matematikusként a Zrínyi Ilona ma-
tematikaverseny megyei szakaszán első 
helyezett volt, a Csillagszerző matema-
tikaverseny megyei szakaszán harma-
dik lett. Felkészítő tanára Bartos 
Honorea Gizella volt. Kémiából ugyan-
csak kiváló eredményeket ért el. A He-
vesy György Kárpát-medencei kémia- 
verseny III. fordulóján Kolozsváron I. 
lett, s továbbjutott a Kárpát-medencei 
döntőbe, amelyet májusban tartottak 
Egerben. A versenyre dr. Kupán Edith 
kémiatanár készítette fel.  

A Richter TETT-mesepályázatra  is 
jelentkezett, ahová közel 700 pályamű 
érkezett, amiből a zsűri 73-at választott 
ki a közeljövőben megjelenő TETT-
könyvbe. Mónika  harmadik helyezett 
lett.  A díjátadó ünnepséget Budapes-

ten, a Vígszínházban tartották, amelyen 
Mónika felkészítőjével, dr. Kupán 
Edith kémia szakos tanárnővel vett 
részt. 

A protestáns felekezetek megyei 
tantárgyversenyén II. helyezést ért el, 
míg az országos szakaszon dicséretben 
részesült. Ezekre a versenyekre Simon 
Imola Zsuzsánna református vallásta-
nárral készült.  

Kádár Andrea Noémi tanítványaként 
a próba-képességvizsgán magyar nyelv 
és irodalomból 10-es osztályzatot ért el. 

A Bolyaiban szeretné folytatni 
tanulmányait 

Kérdésünkre, hogy hogyan sikerült 
ilyen jól teljesíteni, elmondta: 

– A 10-es osztályzatot négy éven át 
sok kitartással tudtam megtartani, nem 
volt könnyű. Volt úgy, hogy fáradt vol-
tam, hogy nem volt kedvem tanulni, de 
próbáltam kitartó maradni. Nem adtam 

fel a tanulást. Ami a képességvizsgát 
illeti, nehezebb tételekre számítottam 
matekből és románból is. A magyar 
közepes nehézségűnek tűnt, viszont a 
román várakozásomon felül könnyű-
nek bizonyult.  

Arra gondoltam, hogy ha a próba-
képességvizsgán könnyű tételt kap-
tunk, a rendes vizsgán nehezebb lesz 
a tétel. De nem így lett! Matekből 
könnyebben ment a vizsga, mint a 
próbavizsgán, érthetőbbek voltak a 
feladatok. Románból 9,85-ös, matek-
ből 9,75-ös, magyarból 9,85-ös osz-
tályzatot kaptam, az általánosom 9,81 
lett. Tanulmányaimat a Bolyaiban a 
természettudományok szakon szeret-
ném folytatni, tekintve, hogy reál be-
állítottságúnak tartom magam. Ami a 
pályaválasztást illeti, eredetileg az or-
vosit választottam volna, de amióta 
kémiát tanultunk, nagyon megszeret-
tem ezt a tárgyat. Lehet, hogy olyan 
szakmát választok, ami kémiával 
kapcsolatos, például a vegyészmér-
nökit vagy a gyógyszerészetit – fo-
galmazott. 

Mónikáról, eredményeiről minden 
bizonnyal fogunk még hallani. Szép 
nyarat, sok sikert kívánunk a továb-
biakban! 

A képességvizsgán Sárossy Mónika érte el a legjobb átlagot 
A szorgalom, a kitartás eredménye 

A Nemzeti Filmintézet (NFI) támogatásá-
val folytatódik a Magyar népmesék soro-
zata, emellett további három animáció és 
hat dokumentumfilm is készül, többek 
között Tóth Ilona 1956-os kirakatperéről, 
az első magyar Afrika-kutató életéről és a 
magyar blues zene történetétől. 

A Kecskemétfilm gyártásában készült, eddig 
100 epizódból álló Magyar népmesék rajzfilm-
sorozat az elmúlt fél évszázad alatt világsiker 
lett. Az újabb, tizenhárom részes évad a Nemzeti 
Filmintézet támogatásával teljesedik ki – áll az 
NFI MTI-hez pénteken eljuttatott közleményé-
ben. 

A négy záróepizód rendezője Csákovics La- 
jos – aki a Toldi készítésében Jankovics Marcell 
társrendezője volt – és Maticska Zsolt. A képi vi-
lágot az előző sorozatokhoz hasonlóan a gyűjtés 
helyszínéül szolgáló tájegység népművészete 
fogja meghatározni. Az epizódokat a Kaláka ze-
nésíti meg. A sorozat producere Mikulás Ferenc. 
A Kecskemétfilm gyártásában készülő alkotás az 
NFI 94 millió forintos támogatását nyerte el. 

Gyulai Líviusz grafikusművész, animációs al-
kotó forgatókönyvéből Társasház az Olümposzon 
címmel készül animációs rövidfilm, amelynek 
szereplői a görög mitológia alakjai, akiket profán 
élethelyzetben ábrázol az alkotás. A film produ-
cere Ordódi Judit Éva, rendezője Glaser Katalin. 
Az alkotás a Krea-TV gyártásában, az NFI 24 
millió forintos támogatásával készül. 

A Mimóka mesék animációs sorozat pilotepi-
zódjának témája a dackorszak. A film forgató-
könyvírója és rendezője Tóth Luca (Superbia, 
Lidérc úr), producere Román Zsuzsa és Tóth-
Justh Barnabás. Az alkotás gyártója a Talentum 
Film, az NFI támogatása 17,5 millió forint. 

Az Adgwa Ata című animáció a dzsungel mé-
lyén élő fiatal lány felnőtté válásának történetét 
meséli el, egy titokzatos női törzsbe való beava-
tási szertartás által. A magyar-francia koproduk-
cióban készülő szerzői animációs rövidfilm 
rendezője Kreif Zsuzsanna (Candide kalandjai), 
producerei pedig Lukács Péter Benjámin és Os-
váth Gábor. Az alkotás a Boddah Riotfilm gyár-
tásában, az NFI 49 millió forintos támogatásával 
készül. 

A pályakezdő Pekár Éva Hanna forgatókönyv- 
író-rendező Akit most keresek című rövidfilmjé-
nek főhőse egy huszonéves futárként dolgozó 
lány, aki sodródik az életében, nincsenek céljai, 

de egy váratlan esemény ráébreszti saját helyze-
tének kilátástalanságára. A 16 millió forintos 
NFI-támogatással készülő film producere Csáky 
Attila, gyártója az Egyetem Produkció. 

Dramatizált dokumentumfilm készül Tóth 
Ilona 1956-os kirakatperéről, amely a fiatal or-
vostanhallgató történetén keresztül mutatja be a 
megtorlás módszereit, a koncepciós perek ke-
gyetlenségét és azt, hogy miért volt szüksége a 
hatalomnak a kirakatperre, miként igyekezett ál-
tala besározni a forradalmat a nemzetközi köz-
vélemény szemében. A film forgatókönyvírója 
Somogyi György, producere Bálint-Halas Domi-
nika és Bálint Attila, rendezője Győri Márk. Az 
alkotás a Budamount Film gyártásában, az NFI 
298 273 500 forintos támogatásával valósulhat 
meg. 

Az NFI 21 millió forintos támogatásával foly-
tatódik Az erőszak terei című sorozat a 2. évad-
dal, amely bemutatja a diktatúra jórészt 
ismeretlen nyomait. Elfelejtett pincék, titokzatos 
háztömbök, zárt udvarok, ahol érintetlenül ma-
radtak ránk az erőszak terei. A film forgató- 
könyvírója Borbás Barnabás, producere és ren-
dezője Réti László, gyártója az Igen Média. 

A magyar blues zene történetéről, 17 185 000 
forintos NFI-támogatással készül hatrészes do-
kumentumfilm-sorozat A túlélés zenéje címmel, 
amelynek forgatókönyvírója Vizler-Nyirádi 
Luca, producere Czutor György, rendezője Vízler 
Zsolt, gyártója az Official Films. 

Az NFI 40 millió forintos támogatásával ké-
szül az Egy erdélyi tudós portréja a XVIII. szá-
zadból című dokumentumfilm, amelyből 
megismerhető Bod Péter, a polihisztor munkás-
sága. A film forgatókönyvíró-rendezője Moharos 
Attila, producer Czutor György, gyártója az Of-
ficial Films. 

Balla Margit útjai címmel készül dokumen-
tumfilm a sokoldalú (grafikus, festő, báb- és lát-
ványtervező, rendező, művészetpedagógus) 
művészről. A film forgatókönyvírója és rende-
zője Tóth Péter Pál, producere Péterffy András, 
gyártója a Dunatáj Alapítvány. Az alkotást az 
NFI 8 365 000 forinttal támogatja. 

A Magyar László: Egy magyar Afrika-kutató 
öröksége című dokumentumfilm Lehel Olivér 
rendezésében készül az NFI 25 millió forintos tá-
mogatásával, forgatókönyvét Herz Péter írta, 
producere Fülöp Péter, gyártója az FP Films. 
(MTI) 

A Magyar népmesék sorozat folytatását 
is támogatja az NFI 

Tisztelt Biztos Asszony! 
Örömmel nyugtáztuk, hogy az európai 

polgári kezdeményezésről szóló július 10-i 
vitában Ön személyesen vett részt, és a Bi-
zottság képviseletében zárta le a vitát. 

Különösen fontosnak tartjuk, hogy be-
szédében hangsúlyozta: „nagyon komolyan 
veszik a diszkriminációmentesség elvét”. 
Mint európai polgároknak – akik kezdemé-
nyezői és támogatói voltunk a Kohéziós 
politika a régiók egyenlőségéért és a regio-
nális kultúrák fenntarthatóságáért című pol-
gári kezdeményezésnek –, kötelességünk 
rámutatni arra, hogy a Bizottság nyilvános 
kommunikációja és a valóság között súlyos 
ellentmondás áll fenn. 

A mi kezdeményezésünk világosan  
kimondja: „Szigorúan meg kell tiltani eme 
régiók hátrányos megkülönböztetését,  
beleértve a diszkrimináció burkolt formáit 
is.”  

Ez nem pusztán egy erkölcsi elv kife- 
jezése, hanem jogi kötelezettség is.  
Az EU diszkriminációellenességről szóló, 
2000/43. számú irányelve a közvetett disz-
krimináció tilalmát is tartalmazza – vagyis 
olyan gyakorlatokét, amelyek látszólag 
semlegesek, de valójában hátrányosan érin-
tenek egy adott csoportot. 

A nemzeti régiók gyakran éppen ilyen 
közvetett hátrányokat szenvednek el. Ha 
például egy nemzeti régió egy főre eső 
bruttó terméke tartósan alacsonyabb a kör-
nyező régiókhoz képest, akkor alapos a 
gyanú, hogy olyan fejlesztéspolitikai gya-
korlat működik, amely nem szolgálja a ko-
héziót, hanem folyamatosan újratermeli a 
különbségeket, újratermeli a hátrányos 
megkülönböztetést.  

Kérdezzük: a Bizottság valóban vizs-
gálja, hogy a kohéziós politika nem hat-e 
közvetetten diszkriminatív módon ezekre a 
közösségekre? A koheziós politikára vonat-
kozó jelentésekben ilyen vizsgálódásoknak 
nyoma sincs. Márpedig, ha még csak nem 
is vizsgálja a közvetett diszkrimináció le-

hetőségét, akkor mit jelent az, hogy komo-
lyan veszi a diszkriminációmentesség 
elvét? 

Ön a vitát lezáró beszédében úgy fogal-
mazott: „a nyelvi és kulturális területeket is 
támogattuk”. Ez a kijelentés hallgatólago-
san elismeri, hogy léteznek olyan közösségi 
alapon körvonalazódó térségek, amelyek 
nem adminisztratív határok szerint szerve-
ződnek, hanem identitás, kultúra és nyelv 
alapján. Kérdezzük: melyek ezek a terüle-
tek? Hol található róluk nyilvános jegyzék? 
Milyen elvek alapján döntik el, hogy egy 
régió ilyen „nyelvi-kulturális” területnek 
számít? Hiszen a polgári kezdeményezés 
pontosan ezt kérte: a nemzeti régiók meg-
határozását és jegyzékének elkészítését. Ha 
a Bizottság szerint ilyen területek támoga-
tása fontos, miért nem hajlandó őket néven 
nevezni? Ha viszont nem ismeri el létezé-
süket, akkor az ezekre hivatkozó támoga-
tási gyakorlat retorikai gesztus marad, 
tartalom nélkül. 

Végezetül, Ön azt mondta: „az elhang-
zott vélemények bekerülnek az értékelé-
sünkbe, és szeptember negyedikére a 
Bizottság elkészíti az értékelését”. 

Mi, európai polgárok azt várjuk, hogy az 
értékelés ne csak adminisztratív összefog-
laló, hanem politikai felelősségvállalás is 
legyen. A Bizottság előtt egy világos kérdés 
áll: megerősíti-e a jelenlegi rendszer hall-
gatólagos közönyét, vagy hajlandó elis-
merni, hogy a nemzeti régiók jogai – a saját 
fejlődésük feletti rendelkezés joga – valódi 
európai ügy? 

Ha erről a Bizottság hozhat döntést – és 
a jog szerint ez így van –, akkor a jogsza-
bályalkotás csak jóindulat kérdése? Nem, 
ez az unió saját alapértékeinek lesz a pró-
bája! Ha a diszkriminációmentességet va-
lóban komolyan veszik, akkor itt az idő: 
tegyenek valódi lépést! 

Tisztelettel,  
Izsák Balázs,  

a Székely Nemzeti Tanács elnöke 

Nyílt levél Hadja Lahbib asszonynak,  
az Európai Bizottság humanitárius 

segítségnyújtásért és válságkezelésért 
felelős biztosának 

4●NÉPÚJSÁG                                                                                                             AKTUÁLIS                                                                                                           2025. július 22., kedd 



Kevesebb színpadi programmal, de több, a Nyárádmentéhez kap-
csolódó eseménnyel várják a szervezők az érdeklődőket, láto- 
gatókat a Nyárádmente Fesztivál idei rendezvénysorozatára Nyá-
rádszeredába és környékére, ezért ebben az évben még aktuáli-
sabb a rendezvény jelmondata: Találkozzunk itthon! 

Gligor Róbert László 

Amíg Maros megye nagyobb vá-
rosai pénz hiányában lemondták az 
idei nyári fesztiválokat, addig a nyá-
rádmentiek előre terveztek – mivel 
már tavaly tudták, hogy az idén 
nehéz gazdasági év lesz, teljesen a 
pályázatokra építettek, több intéz-
ményhez nyújtottak be támogatási 
kérelmeket, és sikerrel is jártak, így 
idén kizárólag ezekből az alapokból, 
illetve a fesztivál által generált gaz-
dasági haszonból gazdálkodnak, a 

helyi költségvetésből nem utalnak ki 
erre pénzösszegeket – szögezte le az 
elején a házigazda Nyárádszereda 
polgármestere. 

Ezúttal augusztus 1–3. között zaj-
lik a fesztivál rendezvényeinek 
zöme, de azért az ezt megelőző idő-
szakra is számos programot kínál-
nak. Már a mögöttünk álló hétvégén 
startolt a fesztivál, és nem akármi-
lyen programmal: első alkalom, 
hogy a vidéket átszelő kis folyóra is 
figyelmet szentelnek, ez adja a fesz-
tivál nevét is: szombaton 115 sze-

mély indult el felkeresni a Nagy-
Nyárád forrását a Vármező feletti he-
gyekben, majd a helyet táblával is 
megjelölték. Ugyancsak természetjá-
rásra, mozgásra hívó program szólí-
totta meg a kultúra kedvelőit is: a 
Bekecs együttes új táncszínházi mű-
sorára szombat este kerékpárral in-
dultak Nyárádszeredából Mikházára 
az érdeklődők, s itt igénybe lehetett 
venni a kistérségi társulás által pá-
lyázati alapokból megvásárolt elekt-
romos bicikliket is. 

Hasonló kiruccanást szerveznek a 
jövő vasárnapra is, az érdeklődőket 
kerékpártúrára várják, hogy elteker-
jenek Torboszlóba a Csűrmúzeum 
kincseinek megtekintésére. Hazafelé 
tartva megállnak a Kis-Nyárádnál, és 
természetismertetőt tartanak a gyer-

mekeknek, hogy felhívják a figyel-
müket arra: lehet, hogy az övék az 
utolsó nemzedék, amely még termé-
szetes állapotában látja ezt a folyóvi-
zet, ugyanis ha megérkezik az autó- 
pálya, itt eltűnik a kanyargó meder 
és annak értékes állatvilága, és csu-
pán egy vízlevezető csatorna marad 
helyette. A természetjáró program-
hoz tartozik a jövő szombati nyárád-
selyei program is, amikor az érdek- 

lődők bekecsi gyógynövénytúrán 
vehetnek részt Köllő Melinda 
szakember vezetésével. 

Több mint félszáz program-
pontot találunk az idei kínálatban: 
állandó lesz a főtéri kézművester-
mék-vásár, a játék- és élmény-
park, a helyi termelők nedűjét 
kínáló borudvar, látogatható lesz 
a vármezői Mini-Nyárád kiállító-
tér, de a szovátai gőzöst is ki lehet 
próbálni, és az ifjúsági szervezet 
is több programmal készült. A 
fesztivál megnyitása előtti napok-
ban átadják az orvosok és művé-
szek számára épült szolgálati 
lakásokat Nyárádszeredában, a 
megnyitón pedig bemutatják a 
Nyárádmenti termék bejegyzett 
márkanevet, és szakmai fórumot 
is terveztek. Találunk a program-
ban szakemberekkel (történész, 
pszichológus) való beszélgetést, 
tornát és közösségi szaladást, 
nyárádmenti tehetségek díjazását, 
képzőművészeti és retróautó-kiál-
lítást, filmvetítéseket, író-olvasó 
találkozót, zenés irodalmi műsort, 
templomi orgonakoncertet, ren-
geteg gyermekfoglalkozást és já-
tékot, diszkót és habpartit, ifjú- 
sági programokat, karaokét, gye-
rekkoncertet és retróbulit, de  

néptánctalálkozót is. A nagyszínpadi 
bulin augusztus 1-jén a Tárkány 
Művek, 2-án a Dream Flow, a záró-
esten pedig a MagyaRock együttesek 
lépnek fel. A rendezvénysorozatot 
tűzijáték zárja.  

A rendezvény teljes és részletes 
ismertetését a Nyárádmente Feszti-
vál Facebook-oldalán érdemes kö-
vetni, ahol minden tudnivalót közöl- 
nek a szervezők az érdeklődőkkel. 

Elkezdődött a Nyárádmente Fesztivál 

Bár az események hivatalosan 
csak július 31-én, csütörtökön kez-
dődnek, már július 28-ától, hétfőtől 
várja a fesztiválozókat az Egyfeszt. 
Az érdeklődőket élményekben és is-
meretekben gazdag kalandok sora 
várja, mielőtt belevágnának a feszti-
vál közepébe. 

A gyergyószentmiklósi összmű-
vészeti fesztivált megelőző napokon 
Nagy József történész vezetésével a 
résztvevők megismerhetik Gyergyó-
szék természeti látnivalóit, valamint 
kulturális és történelmi értékeit – a 
Gyilkos-tótól egészen a Lázár-kasté-
lyig –, és ellátogathatnak hagyo- 
mányőrző portákhoz, vízimalmok-
hoz is. 

Csütörtökön nyitnak meg az első 

fesztiválhelyszínek: a Képzőművé-
szeti Udvar, ahol már délelőtt látogat-
hatók a kiállítások, valamint a 
Játékudvar, ahol izgalmas programok 
várják a gyerekeket és a felnőtteket 
egyaránt – a családosok közösen kap-
csolódhatnak ki. Az első zenei har-
móniák a Szanatóriumkertben csen- 
dülnek fel, ahol a Mr. Smood Band 
zenél. Berecz András kiállításának 
megnyitójával egy időben nyílik meg 
a Bagossy Brothers Company által 
„mentorált” Hegyilevegő Udvar is. 

Nem sorolunk fel mindent – ebből 
is látszik, mennyire sokszínű a prog-
ram: minden helyszín más hangula-
tot, másfajta élményt kínál. És 
mindez csak fokozódik vasárnapig! 

Az egyik udvarban pörgés és buli, 
a másikban lazulás, a har-
madikban kulturális tölte-
kezés – mindig lesz miből 
válogatni. Nem érdemes 
azt a célt kitűzni, hogy 
minden programon részt 
veszünk – ez szinte lehe-
tetlen. Sokkal jobb  
fesztiválstratégia, ha át-
böngésszük a www.egy-
feszt.ro oldalon elérhető 
teljes műsorkínálatot, 
vagy végiggörgetjük a fa-
cebook.com/egyfeszt ol-
dalon található ajánlókat, 
és kiválogatjuk azokat, 
amelyek leginkább illenek 
az ízlésünkhöz, érdeklő-
dési körünkhöz. 

De akár azt is megte-
hetjük, hogy egyszerűen 
megérkezünk Gyergyó-
szentmiklósra, beülünk 
egy jó sörre vagy pohár 
borra valamelyik feszti-
váludvarba, és hagyjuk, 

hogy magával ragadjon a hangulat. 
Itt unatkozni biztosan nem fog senki. 
És ha egy helyszín épp nem kínálja 
azt, amit keresünk, pár lépéssel ar-
rébb biztosan megtaláljuk. 

Esténként pedig kövessük a töme-
get a nagyszínpadhoz, ahol pénteken 
Rúzsa Magdi, szombaton az Illés 
együttes előtt tisztelgő hét zenekar 
szuperprodukciója, vasárnap este 
pedig a Halott Pénz garantálja a ha-
talmas fesztiválzáró bulit. 

Összegzésként: július 28-tól már 
érdemes Gyergyószentmiklósra láto-
gatni, július 31. és augusztus 3. kö-
zött pedig fergeteges programka- 
valkád vár mindenkit az Egyfeszt ke-
retében. 

A bérletek és jegyek az alábbi 
oldalon érhetők el: 

in-time.hu/e/egyfeszt2025 
A program végleges. 
Élmények, látnivalók, találkozá-

sok ezerszám. 
Nézd a műsort, készülj – vár az 

Egyfeszt! (közlemény) 

Végleges az Egyfeszt programja 
Idén is színes a kínálat 
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A Nyárád forráshelyét táblával jelölték meg 
Fotók: Siklódi Csaba 

A Nagy-Nyárád forrásához 115 személy gyalogolt fel múlt szombaton 



Nyárádgálfalván, a Középső-
Nyárádmente hét faluból (Nyárád-
szentlászló, Bede, Kisadorján, 
Nagyadorján, Nyomát, Szenthárom-
ság) álló községének a központjában 
a polgármesteri hivatalt keressük a 
megszokott helyen, a Szentiváni-
kúria épületében, amely a falu jeles 
családjának az emlékét őrzi. Ezúttal 
azonban csak a lecsupaszított üres 
falak fogadnak. Továbbmegyünk az 
iskola megújult épületéig, amelynek 
tulipánmotívumokkal díszített hom-
lokzata előtt áll a falu szülöttének, 
Szentiváni Mihálynak, az 1800-as 
évek elején élt költőnek, írónak, pub-
licistának a mellszobra. 

A mutatós, korszerű, minden 
szükséges berendezéssel ellátott és 
taneszközzel felszerelt iskola könyv-
tárnak szánt termébe költözött ideig-
lenesen, amíg a polgármesteri hivatal 
a kúria épületébe újra vissza nem tér-

het. A kilátások szerint ez hosszú és 
bonyolult feladat lesz. 

Karácsony Károly polgármester 
osztja meg ezt az újabb gondot, ami 
nem újdonság számára, hiszen az is-
kola felújítása idején is ugyanezt ta-
pasztalta. Az évekig feldúlt, 
munkatelepnek látszó épületet vi-
szont ma bármelyik marosvásárhelyi 
tanintézmény is megirigyelhetné.  

Bonyodalmak a Szentiváni-kúria 
felújítása körül 

Amikor hozzáfogtak, hogy előké-
szítsék a polgármesteri hivatalnak 
használt épület felújítását, amire a 
helyreállítási alapból pályáztak. A 
pályázatot megnyerték, a szerződést 
aláírták, elkészült a költségvetés, ta-
láltak kivitelező céget is, de a vakolat 
leverése után derült ki: az épület 
olyan állapotban van, hogy nem 
lehet és nem szabad felújítani. Úgy 

el vannak távolodva egymástól a 
falak, hogy abban az esetben, ha a 
tetőt leveszik, összedől az épület. 
Ebben a helyzetben a megkötött 
egyezségeket a tervezővel, kivitele-
zővel fel kell bontani, és megpróbál-
nak bekerülni a földrengés által 
veszélyeztetett településekre vonat-
kozó pályázati lehetőségek közé. 
Ehhez készül az új dokumentáció, 
amelyet a fejlesztési minisztérium-
hoz fognak benyújtani.  

Bár a volt udvarházat az alapoktól 
kell újjáépíteni, a száraz boltíves pin-
cerészt, ahol az épület alapkövét is 
megtalálták, gyűlésteremnek sze-
retné megőrizni a polgármester. Ka-
rácsony Károly a helyszínen mutatja 
meg, hogy milyen állapotban van a 
többi fal, amelyeket egészséges, új 
téglákból kell újrarakni, és bővíteni 
is az épületet. Ehhez azonban min-
den engedélyt, támogatási forrást 
újból meg kell pályázni, ami több 
évet vesz igénybe. 

Hogy ne csak a nehézségekről 
szóljunk, érdeklődésünkre a megva-
lósítások között elhangzik a községi 
utak leaszfaltozásának a befejezése, 
a munka átvételével viszont addig 
várnak, amíg megérkezik a miniszté-
riumtól megígért támogatás. 

Ajándék a testvértelepülésnek  
Beszélgetésünk során az is el-

hangzik, hogy nagy eseményre ké-
szülnek a nyárádgálfalviak. Sokáig 
gondolkoztak azon, hogy milyen  
értékes ajándékkal viszonozhatnák 
testvértelepülésüknek, a Győr–Mo- 
son–Sopron megyei Kunsziget lakó-

SZERKESZTETTE: BODOLAI GYÖNGYI

Az iskolába költözött a polgármesteri hivatal  
inak a nagylelkűségét, akik a felújí-
tott nyárádgálfalvi iskola egy osz-
tálytermének a teljes berendezését 
magukra vállalták és teljesítették. A 
helybeliek végül is a kunszigeti falu-
napra készülve adományokból Nyá-
rádremetén egy székely kaput 
rendeltek, amelyet a testvértelepülés 
művelődési házának a bejáratához 
állítottak fel, avatása a közelgő falu-
ünnepen lesz, amelyre népes küldött-
ség utazik, tovább éltetve a 33 éves 
kapcsolatot.  

Közeledik az autópálya 
– Településünk szomszédságában 

épül az autópálya, ami Nyárádszere-
dát éppen csak „karcolja”, az első 
szakasz felmenő- és leszállóága köz-
ségünk területén lesz. Az autópálya 
nyomvonala a kisvasút mentén, a te-
lepülések között halad el, nem szeli 

át egyiket sem. Bár úgy hírlik, hogy 
gondot okozhat a további finanszíro-
zása, a török útépítők folyamatosan 
dolgoznak – tájékoztat a polgármester.  

– Terveink között szerepel a víz-
vezetési és a kanalizálási projekt, az 
iskola korszerűsítését úgy engedé-
lyezték, hogy udvara alatt megépült 
egy 70 köbméteres víztározó, ami a 
településünk tűzvédelmi biztonságát 
garantálja. Reményeink szerint jövő 
év végéig sor kerül a versenytárgya-
lásra, és elkezdődhet az ivóvíz beve-
zetése, amit majd a kanalizálás 
követ.  

A beszélgetés azzal zárul, hogy a 
legnagyobb problémát a medvék ké-
pezik, amit a környező falvak pol-
gármesterei is megerősítenek. Az 
elszaporodott állatok állandó ve-
szélyt jelentenek a helybeliekre és 
háziállataikra is.

A szépen felújított  
nyárádgálfalvi iskolában 
Somodi Matild biológia 
szakos tanárnővel (fotó), az 
intézmény igazgatójával 
vesszük számba a megújult 
tágas osztálytermeket, ame-
lyeket okostáblával szerel-
tek fel. Kényelmes asztala, 
széke van minden diáknak, 
akik pályázaton keresztül 
táblagépet kaptak, a peda-
gógusok pedig laptopot. Az 
informatikai termet is kivá-
lóan felszerelték korszerű számítógépek-
kel, az udvar térkövezetén ottjártunkkor az 
utolsó simításokat végezték. Mindez nem-
csak a központi iskolára jellemző, hiszen a 
szentlászlóit is felújították, a szenthárom-
sági folyamatban van, és ígéretet kaptak a 
nyomáti tanintézmény felújítására is.  

Az udvari pingpongasztalnak nagy si-
kere van, reggel fél nyolckor már pattog a 
labda, és ezennel a fegyelmi problémák is 
kimaradtak, a térkövekre pedig ugróiskolát 
fognak festeni.  

A község óvodába, iskolába járó diák-
jainak száma: 60 óvodás, 89 0–IV. osztá-
lyos és 60 V–VIII. osztályos diák volt a 
2025-ös iskolai évben. A 16 nyolcadik osz-
tályt végzett diákból 14-en iratkoztak fel a 
képességvizsgára, amelyen végül 12-en 

vettek részt. Hatan írták meg az átmenő 
jegyet, nekik kitöltötték a beiratkozási 
lapot, várják az eredményt, hogy melyik 
középiskolába jutnak be. Akik nem vettek 
részt a vizsgán, a szakoktatás felé irányul-
nak.  

Büszkeségeik közé tartozik, hogy az 
idei tanévben Bedében tartották meg a IV. 
osztályosok mesemondó versenyét.  

– A Focus Eco Centerrel együtt bene-
veztünk egy Erasmus plusz pályázatra, 
amelynek keretében két nemzetközi kon-
ferencián vettünk részt, Marosvásárhelyen 
két kollégával, Siófokon pedig egy kolléga 
volt három diákkal. A pályázat célja a 
fenntartható gazdálkodás és a környezet-
barát életmódra való nevelés – számolt be 
az igazgatónő. 

Szépek az iskolák, de kevés a diák  
Régóta fogyasztom selymesen finom terméke-

iket, a sósperecet és különösen a mákos tekercset, 
amiben sok a mák és vékony a tészta. De soha 
nem gondoltam, hogy olyan hatást tesz rám a 
nyárádmenti vállalkozás megtekintése, mint 
ahogy a napokban történt. Először is reklámfel-
iratukból ítélve azt hittem, hogy a gömbölyű 
„Tóth Pék” logó mögött egy középkorú pékmes-
ter áll, aki a Nyárádgálfalván működő céget ve-
zeti. Látogatásunkkor derült ki, hogy a Tóth 
házaspáré a 85–90 dolgozót foglalkoztató vállal-
kozás, amely a megyeközpont egyik nagyáruház-
láncolata mellett a Nyárádmente tanintéz- 
ményeibe szállítja a péksüteményt. Amint Tóth 
Péter és felesége, 
Katalin elmondják, 
dolgozóik helyből és 
a kisebb vagy na-
gyobb távolságra 
lévő környező hely-
ségekből járnak a 
pékségbe dolgozni, 
ahol hetvenféle ter-
mék, ízletes krump-
lis kenyér, kalács, 
diós és mákos te-
kercs, sós és édes 
aprósütemények és 
cukrászsütemények 
készülnek. Amikor 
fentről lenézek a ha-
talmas csarnokra, 

amelynek három részlegén folyik a munka, 
mintha az óriások birodalmában járnék.  

A nagy gondot a cég késő este és éjszaka ha-
zafelé tartó dolgozói számára a medvetámadás 
veszélye jelenti. A tulajdonos házaspár drótháló-
val védett baromfiudvarára is behatolt egy anya-
medve a két bocsával, összetörtek mindent, és 
negyedszáz csirkét megöltek.  

A részleteket meghallgatva arra gondolok, 
hogy üres ígérgetések helyett a Nyárádmenti em-
berek életét is megkeserítő, munkájuk eredmé-
nyét tönkretevő medvék ellen végre ideje lenne 
hatékonyan fellépni, amíg nem durvul el még job-
ban a helyzet.  

Veszélyben a Tóth-pékség dolgozói is 
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Karácsony Károly polgármester         Fotók: Nagy Tibor

Épül az autópálya



Döntetlenre játszott vasárnap este Bukarest-
ben a Rapid és a CFR a labdarúgó-Szuperliga 
2. fordulójában. Az eredmény 1-1.  

A mérkőzést a vendégek kezdték jobban, és 
a 25. percben megszerezték a vezetést: Karlo 
Muhar pontos indítása után a moldovai tá-
madó, Virgiliu Postolachi 16 méterről a hálóba 
lőtt. A gólt Postolachi a súlyos sérülést szen-
vedett csapattársának, Mohammed Kamarának 
ajánlotta. 

A Kolozsvári CFR az első félidőben ezen-
kívül többször is veszélyeztetett – Camora (8.) 
és Postolachi (24.) előtt is adódott lehetőség, 
de pontatlanul céloztak.  

A Rapid részéről a volt CFR-játékos, Kader 
Keita távoli lövéssel próbálkozott a 36. perc-
ben, de Hindrich Otto kapus hárított. 

A második játékrészben a Rapid gyorsan 
egyenlített: a 47. percben a bosnyák Elvir Kol-
jić talált be Cristian Manea passzából. A játék 
megélénkült: Muhar kétszer is próbára tette a 
Rapid hálóőrét, Franz Stolzot (48., 85.), ám ő 
mindkétszer magabiztosan védett. A hajrában 
Hazrollaj (83.) lövését is megfogta Hindrich, 
míg Andrei Borza (87.) próbálkozása kevéssel 
ment a kapu fölé. 

Mindkét csapatnak megvoltak a maga hely-
zetei, de a pontos befejezések hiányoztak, így 
igazságos döntetlen született a két élcsapat 
rangadóján.

Döntetlen a Rapid–CFR rangadón 
* Újabb idegenlégiós leigazolásáról tett bejelentést a marosvásárhelyi városi sportklub. A 

26 éves amerikai Trey Diggs eddigi karrierje során három európai ligában is bizonyított, és 
kimagasló a hárompontos mutatója, a magyar bajnokság legjobb tripladobója volt. A CSM 
bejelentette azt is, hogy a következő idényre is Marosvásárhelyen marad Pavle Reljic. A 31 
éves kosárlabdázó az elmúlt idényben 39 bajnoki és kupamérkőzésen 12 pontot, 3 lepattanót 
és 4 gólpasszt átlagolt 26 perc játékidő alatt, csapata legstabilabb játékosa volt. 

* A CSA Steaua végzett az éremtáblázat élén a hét végén Marosvásárhelyen rendezett úszó-
Románia-kupán. A bukaresti klub 47 arany-, 33 ezüst- és 29 bronzérmet szerzett. A második 
helyen a fővárosi rivális Dinamo zárt 45 arannyal, míg a legjobb egyéni teljesítményt a nőknél 
a dinamós Rebeca Jasmine Veress, a férfiaknál pedig a pitești-i Andrei Theodor Proca nyúj-
totta. 

* A Bianca Andreescu és Félix Auger-Aliassime vezette kanadai csapat megnyerte a 2025-
ös tenisz-Hopman-kupát, miután a döntőben legyőzte Olaszországot Bariban. Andreescu 
simán nyert Lucia Bronzetti ellen, majd a döntő páros mérkőzésen a kanadai duó 6:3, 6:3-ra 
diadalmaskodott. Kanada története során először hódította el a trófeát, amelyet 2024-ben – 
az olimpia közelsége miatt – nem rendeztek meg. 

* Kórházi intenzív osztályra került Paul Gascoigne, az angol labdarúgó-válogatott korábbi 
középpályása, miután pénteken eszméletlen állapotban találták meg otthonában. A 58 éves 
egykori futballsztár állapota azóta stabilizálódott, és néhány napig még megfigyelés alatt 
marad. Gascoigne évek óta küzd alkoholproblémákkal és mentális gondokkal, de nemrég re-
ménykeltően nyilatkozott egészségi állapotáról.

Röviden 

Történelmi jelentőségű napokat él át a ma-
gyar vízilabdasport: a 2025-ös szingapúri 
vizes világbajnokságon hat év szünet után 
ismét mindkét magyar válogatott bejutott a 
legjobb négy közé, ezzel esélyt kapva arra, 
hogy világbajnoki érmet szerezzen. Ilyen bra-
vúrra utoljára a 2019-es kvangdzsui vb-n volt 
példa, akkor azonban mind a férfi-, mind a 
női csapat a negyedik helyen zárt. Most vi-
szont a cél egyértelműen a dobogó – akár a 
csúcs is. 

A férfiak kiütötték  
a címvédőt 

A Varga Zsolt vezette férfiválogatott le-
hengerlő teljesítményt nyújtva 18-12-re 
győzte le a világbajnoki címvédő Horvátor-
szágot a negyeddöntőben. A támadójáték di-
namikus, bátor és pontos volt, a védekezés 
pedig hatékonyan hatástalanította a horvát 
sztárokat. Ezzel a sikerrel a magyar csapat ti-
zenegyedszer jutott be világbajnoki elődön-
tőbe, és eddigi tíz szerepléséből hét 
alkalommal győztesként hagyta el az elődön-
tőt. 

A folytatásban a háromszoros olimpiai 
bajnok Szerbia vár a fiúkra (ma 16.35 órai 
kezdettel), amely az utóbbi években átalaku-
láson ment át, de továbbra is rendkívül erős 
gárdát alkot. A szerbek csapata nyolc 30 év 
feletti játékossal, köztük hét olimpiai bajnok-
kal érkezett Szingapúrba. Bár a magyar csa-
pat a párizsi olimpia csoportkörében 

17-13-ra, a BENU Kupán pedig 13-12-re is 
legyőzte a riválist, vb-mérkőzésen 1998 óta 
nem sikerült nyerni ellenük. Azóta hat alka-
lommal is a szerbek nyertek, legutóbb a dohai 
világbajnokság 5-8. helyéért rendezett mecs-
csén. Most azonban a magyarok visszavág-
hatnak, és egy újabb döntőbe jutással írhatják 
tovább a sikertörténetet. 

A női válogatott is bejutott az elődöntőbe, 
miután Cseh Sándor tanítványai nagyszerű 
játékkal legyőzték Olaszországot a negyed-
döntőben. Ez volt a magyar női vízilabdázás 
kilencedik vb-elődöntője, és eddigi nyolcból 
ötször sikerült győztesként továbblépni.  

Az elmúlt két alkalommal, 2022-ben Bu-
dapesten és 2024-ben Dohában is sikerrel jár-
tak. 

Történelmi esély – dobogón  
mindkét csapattal? 

A magyar szövetség statisztikái szerint 
eddig csak kétszer, 2005-ben és 2013-ban áll-
hatott dobogóra egyszerre a férfi- és a női vá-
logatott. 2005-ben Montrealban mindkét 
együttes döntőt játszott, ahol a nők meg is 
szerezték az aranyérmet. 2013-ban Barcelo-
nában a férfiak diadalmaskodtak, a nők pedig 
bronzérmet nyertek. 

A 2025-ös világbajnokság tehát újabb tör-
ténelmi fejezetet nyithat a magyar vízilabdá-
ban. A következő napokban ezért (is) minden 
magyar sportbarát Szingapúrra figyel – és 
szurkol a hősies magyar sportolóknak.

Hat év után jutott a négy közé  
a vb-n mindkét magyar  

vízilabda-válogatott 

Czimbalmos Ferenc Attila 

Az elmúlt hét közepén szomorú 
hír jutott el a lapunk szerkesztősé-
gébe, miszerint a  marosvásárhelyi 
labdarúgás minden idők talán legte-
hetségesebb labdarúgója, a 74 éves 
Hajnal Gyula egészségi problémák-
kal küzd.  

Hajnalt – aki a valamikori AS Ar-
mata színeiben 1969 és 1983 között 
380 mérkőzésen 70 gólt szerzett  és 
12 A-válogatott mérkőzésen lépett 
pályára –, előbb a marosvásárhelyi 
intenzív betegellátó osztályon (ATI) 
ápolták, utána pedig a megyei kórház 
neurológiai osztályára helyezték át, 
ahol jelenleg is lábadozik. Közeli is-
merősei szerint az elkövetkező idő-
szak sorsdöntő lesz számára az 
egészségi állapotát illetően.  

A Bukaresti Steauát is megjárt 
Fodor János, aki baráti kapcsolatot 
ápol az egykori tehetséges játékossal 
és annak családjával, elmondta: egy 

vérrögöt távolítottak el egykori csa-
pattársa nyaka környékéről. Az orvo-
sok szerint egyelőre nem tudni, 
mennyire károsult a szervezete és 
milyen következményei lesznek. 
„Feleségével, Mercédesszel mintegy 
három hete Spanyolországban voltak 
Gyulánál, az első feleségétől szár-
mazó fiánál, ott meglátogatták volt 
neje sírját (aki három éve hunyt el), 
másnap reggel pedig Gyuszi nem 
igazán emlékezett, hogy hol van. Ez 
lehetett a fáradtság miatt, de egész-
ségi probléma miatt is… Ugyanak-
kor az elmúlt szombaton, azaz július 
12-én Székelyudvarhelyen mindket-
ten részt vettünk a Septimia-kupáért 
kiírt kispályás futballbajnokságon, 
ahol ő csak a fénykép kedvéért állt 
fel a pályára, aztán hétfő éjjel meg-
történt a baj” – mondta el Fodor 
János.  

Köztudott, Hajnal Gyulát a közel-
múltban mindkét szemével meg- 
műtötték – az egyik szeménél sike-

rült a beavatkozás, a másiknál sajnos 
nem. 

A szomorú hír hallatán telefo- 
non megkeresett bennünket Bölöni 
László, Hajnal Gyula egykori  
ASA-s csapattársa – a marosvásárhe-
lyi futballélet legkiválóbb képvise-
lője –, aki a valamikori katonaklub 
és az egykori csapattársak nevében 
néhány kedves szóval próbálta biz-
tatni, ugyanakkor sok egészséget kí-
vánt egykori csapattársának, akivel 
annak idején sok nehéz mérkőzésen 
győztek együttes erővel az ASA szí-
neiben.  

„Sok harcot megnyertél a pályán, 
Gyuszi, így ezt is meg kell nyerned! 
Várunk vissza egészségben, tehát 
helyre kell jönnöd, amiben bízunk! 
Szükség van még rád a hajdani ASA-
családban, ezért kitartást és gyógyu-
lást kívánunk neked! Gyógyulást, 
Gyuszi!” – üzente lapunk közvetíté-
sével Bölöni László.  

Hasonló kívánságát tolmácsolta 

Hajnal Gyula egykori öregfiú-játé-
kostársa, Márton Géza is, és egész-
séget kívánt neki a marosvásárhelyi 
kispályás futballisták és az Apollo 
Old Boys Öregfiúcsapat játékosai 
nevében, ahol Hajnal Gyula évekig 

tevékenykedett, mielőtt lezárta volna 
aktív labdarúgói karrierjét.  

A helyi futballszurkolók nevében 
mielőbbi gyógyulást és minden jót 
kívánunk neki mi is! 

Gyógyulást, Hajnal Gyula!

„Gyógyulást, Gyuszi!” 

Az ASA 50 éves találkozóján, a marosvásárhelyi Víkendtelepen: Szöllősi (b1),  
Hajnal, Onuțan, Bölöni, Sikó   Fotó: Czimbalmos Ferenc Attila

Fotó: a Kolozsvári CFR 1907 közösségi oldala
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Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 2. forduló: Bukaresti Rapid – 

Kolozsvári CFR 1907 1-1 (0-1). 
Bukarest, Giulești stadion, 11.837 néző. 

Vezette: Kovács István. 
Rapid: Stolz – Manea (75. Hazrollaj), 

Ciobotariu, Paşcanu (79. Kramer), Onea – 
Christensen (76. Gojkovic), Keita – Dobre, 
R. Pop (75. Borza), Petrila – Koljic (63. 
Hromada). 

Kolozsvári CFR: Hindrich – Abeid (76. 
Korenica), Bolgado, Synian, Camora – 
Păun (66. Fică), Djokovic, Muhar – Deac 
(58. Nkololo), Postolachi (58. Munteanu), 
Sfaiţ (76. Kun). 

Gólszerzők: Koljic (47.), illetve Posto-
lachi (25.). 

Sárga lap: Koljic (50.), illetve Muhar 
(35.), Djokovic (90+4.). 

Eredményjelző 
Szuperliga, 2. forduló: Konstancai  

FCV Farul – Galaci SC Oțelul 3-2, Buka-
resti Rapid – Kolozsvári CFR 1907 1-1.



Szülőként felemelő, megható 
néptáncelőadáson vettem részt Gó-
gánban, néptáncos fiamat kísértem el 
egy fellépésre. A Gógáni Református 
Egyházközség kultúrotthonában egy 
néptánc-gálaelőadásra került sor. A 
szervezőktől megtudtam, hogy már a 
harmadik alkalom a településen, 
hogy az egyházon belül tartanak nép-
táncelőadást. Ezzel, már mondha-
tom, hagyományt teremtettek. 

„A szórványban élők értékesek, 
mert hídemberek! Egy nép, ha nem 
akar elszigetelődni, magára maradni, 
akkor a hídfőállásait meg kell tarta-
nia, értékelnie kell mindazokat, akik 
ott élnek’’(Csaba t.) idézte bevezető 
beszédében a szervező. A rendezvé-
nyen felléptek a Kis-Küküllő menti 
szórványtelepülésről jövő gyerekek, 

valamint a tömbmagyarságot képvi-
selő, Székelyföldről érkező néptán-
cosok is. Elsőként fellépett Bonyha 
község gyermekcsoportja, amely fel-
csíki táncokat mutatott be, oktatói 
Szász Ferenc és  Ingrid, a gógáni lel-
készcsalád. A csoport a szülők támo-
gatásával működik, a helyi iskola 
pedig biztosítja a  próbatermet. Kö-
vetkeztek Mikefalva község gyer-
mekcsoportjai, amelyek moldvai és 
felcsíki táncokat mutattak be. A mi-
kefalvi csoport elő példája a szór-
ványközösségi életformának: a 
csoportban magyar, román és roma 
táncosok képviselik a község lakos-
ságát. A csoport Mikefalva község 
helyi tanácsának támogatásával mű-
ködik, oktatói Szász Ferenc és  Ing-
rid. A műsort a gyergyószentmiklósi 

Gereben néptáncegyüttes szatmári és 
mezőségi táncokat bemutató elő-
adása zárta. 

A rendezvényt az alig 140 tagot 
számláló Gógáni Református Egy-
házközség szervezte, amely „kis, de 
élni akaró egyház’’. A rendezvényt a 
Communitas Alapítvány támogatta.  

Hálás köszönet jár mindenkinek, 
aki hozzájárult az esemény létrejöt-
téhez. Köszönjük a helyi lelkes kö-
zösség odaadó munkáját (kultúrház 
előkészítése, ebéd előkészítése, fel-
szolgálása, résztvevők  megvendége-
lése), valamint a főszervező gógáni 
lelkészcsalád odaadó oktató-szer-
vező-közösségépítő munkáját. 

A néptánc a szórványban több 
mint hagyomány: életmód, túlélési 
technika, közösségépítés és identitás-
megőrzés egyszerre. Ezt bizonyítja a 
gógáni esemény is. 

Gógán Bonyha községhez tarto-
zik, egy szórványtelepülés, ahova 
napjainkban még buszjárat sincs. 
Magyar nyelvű csoportok csak az 

óvodában és az elemi iskolában mű-
ködnek. Egy ilyen környezetben a 
néptánc a szórványközösségek szív-
verése, egy magyar dallam, egy 
közös nevetés vagy könnycsepp 
mindegyike az összetartozás, az 
identitás és a remény szimbóluma.  

A szórványtelepülések egy-egy 
bástyája tündöklik Gógánban, Mike-
falva községben, Dicsőszentmárton-
ban vagy más Kis-Küküllő menti 
településen. Ezeket a bástyákat erő-
síteni, védeni kell. Ezt a nemes célt 
vállalta fel Szász Ferenc gógáni re-
formátus lelkész és kedves felesége, 
Ingrid, akik néptáncoktatókként is 

szolgálnak a Kis-Küküllő menti 
szórvány településeken, Szászbony-
hán és Mikefalva községben. A 
Szász házaspártól megtudtam, hogy 
mindketten gyerekkoruk óta táncol-
nak, ki-ki a maga szülőhelyén 
kezdte, és ez volt az, ami összehozta 
őket az egyetemi évek alatt. Ragasz-
kodnak a hagyományainkhoz, szeret-
nék a tehetségüket és tudásukat 
kamatoztatni, továbbadni és gyümöl-
csöztetni. Hiszik, hogy megmaradá-
sunk lényeges tényezője a múltunk 
megismerése és a hagyományaink 
megélése, ahogy Kallós Zoltán is 
megfogalmazta: „Addig leszünk ma-
gyarok, amíg magyarul énekelünk és 
magyarul  táncolunk.” 

   A szórványban élő közösségek 
számára a néptánc nem csupán ha-
gyományőrzés vagy szórakozás, 
hanem egy élő erő, amely összetartja 
az embereket, fenntartja identitásu-
kat, és segít túlélni a nehéz időket, 
segít feldolgozni a magányt, a vesz-
teséget, és újraépíteni a közösség ösz-
szetartó szálait, lehet a jelen és a jövő 
része, amelyet közösen írunk tovább. 

Béres Ilona 

S Z E R K E S Z T I :  MEZEY SAROLTA

A rovatban közölt levelek tartalmáért, a tényállítások hitelességéért  
a szerzők a felelősek.  Elektronikus postán is fogadjuk leveleiket.  

A levélírók minden esetben tüntessék fel telefonszámukat és lakcímüket.  
Címünk: nepujsag@e-nepujsag.ro

A szórvány kis bástyái 

Kuszálik Péter  

Gyermekkoromban a nyarak egy 
részét Aradon töltöttük Molnár nagy-
apáméknál, de olykor Hidalmásra 
utaztunk vakációzni. Nem az utazá-
sok hangulatát próbálom fölidézni 
(zsúfolt RATA-buszok tetőcsomag-
tartóval, fonott kosarakban négy-öt 
alélt tyúkkal; átalvetőkben zománcos 
bádogkannák, poros makadámutak 
stb.), csupán egy dolgot emelnék ki 
az akkori emlékek közül: a patefont. 
Kurblis felhúzója volt, az energiát 
egy spirálrugó tárolta, és röpsúlyos 
mechanizmus biztosította az állandó 
fordulatszámot. Ha idejében nem 
húzták föl, akkor a lemez lassabban 
forgott, az énekesnő szopránhangja 
altba ment át. A patefon alkatrészeit 
gőzerővel hajtott szerszámgépeken 
munkálták meg, merthogy a villany-
erő kényelmét akkoriban csak a vilá-
gítás jelentette. Nagyapám 1886-ban 
született, az ő ifjúkorát még az efféle 
zenegépek tették varázslatossá. 
Módjával mulatoztak, szombaton 
bálba is elmentek, ha úgy adódott, s 
ha nem, akkor a belvárosi korzózás 
maradt. A sétatéri zenepavilonnál va-
lamely fúvószenekar adott műsort. 
Mindezt csak az összehasonlítás ked-

véért meséltem el. Az akkori mű-
szaki fejlettségnek hála a ’zenélő 
gépek’ a kulturált szórakozást szol-
gálták: decibelek, hangfalak és tízez-
res tömegek eksztázisa még nem 
szerepelt a menükártyán.  

Nem gondolom, hogy a heti zsör-
tölődéseim bármilyen hatással lenné-
nek a fesztiválok divatjára. Mivel új 
világunkban ’a pénz az úr’, mindent 
ennek a tükrében kell vizsgálnunk. 
Aprópénzért le se hajolnak a rende-
zők, nagy zsozsót pedig csak a tö-
megrendezvények hoznak: néhány 
tízezer, de inkább száz- és a többszö-
rösei. Ha nem tévedek, akkor Vásár-
helyen a Félsziget (az óbudai Sziget 
kisöccse) forgatta meg először a ban-
kóprést. A pénzhajhászás versenyt 
generál, s a megmozgatott tömeg 
nagysága adja meg egy-egy fesztivál 
’méltóságát’. (Ugyebár az adózott 
nyereség nem képezheti büszkeség 
tárgyát, mert ’pénzről nem beszé-
lünk’.) Nemde egy vödörnyi pirka 
semmiség, de öt darab kétméteres 
csuka már komoly teljesítmény. 
Mondják azok, akik szabócentivel 
méregetik a siker mellbőségét. Vá-
sárhely nyomába se léphet a kolozs-
vári őrületnek, ahol a sétatéri 
stadionba bezsúfolt izzadt tömeg ug-

rálása kisebb földrengést generált va-
lamelyik évben. Az írók hírességét és 
nagyságát a kinyomott könyvek pél-
dányszámával jellemzik, holott: (1) 
az eladatlan kötetek értékét is be kel-
lene vallani; (2) a kultúrában a 
mennyiség még nem jelent értéket. A 
kivagyiság, pénzéhség, büszkeség 
stb. nem mérhető méteressel vagy 
rugós mérleggel, de ügyes szónokok 
túlteszik magukat az ilyen apróságo-
kon. Ceau elvtárs adott pillanatban 
kijelentette, hogy Románia ipara fan-
tasztikus sikereket ért el, bizonyos 
termékeket világszínvonal fölötti mi-
nőségben gyártunk. Ez hasonlít a 
Kávékirály reklámjához, aki azt ál-
lítja, hogy az ő kávéja 102%-nyi 
kávét tartalmaz.  

Jobb híján: a vásárhelyi fesztivál 
stábja is a résztvevők számára 
büszke. Más csapatról is hallottunk 
már, aki arra büszke, ami nem a saját 
érdeme. Ámde! Az egyik japán autó-
gyár igazgatója mondta: muszáj a 
maximumot nyújtani, mert ha egyet-
len selejtes kocsi fut le a szalagról, 
az a cégnek csupán 0,01%-nyi bu-
kást, de a vásárlónak 100%-ot jelent. 
A minap történt a tengerparton: a vá-
sárhelyinél ötször nagyobb fesztivált 
sikerült összefércelni, de egyik este 

baleset történt: egy csemete fölmá-
szott a színpadra, ahonnan az előadó 
az ingénél fogva a színpad szélére 
rángatta a kölyköt, és kényszerítette, 
hogy a csápoló őrjöngők közé szök-
jön. Össze is törte magát rendesen, 
mentők stb. A hírt az interneten talál-
tam; a vásárhelyi elit egyik influen-
szere így kommentálta az esetet: 
milyen jó, hogy a többség (= 499.999 
személy) remekül érezte magát azon 
a bulin. Khm. 

Mi mennyit ér? A választ a Mörfi 
a Tejúton címen megjelent füzetké-
ből másolom ide: „… én a versenye-
ken sohasem szorítottam rá a 
síkötést, mert – azt vallom – nincs az 
a kristályváza, amely megérne egy 
nyílt csonttörést. Nekem nem István, 
Pista vagy Pityu az ellenfelem, 
hanem a kitűzött pálya és saját 
magam. Ha baj nélkül célba értem, 
az számomra már a győzelmet jelen-
tette. Én játéknak tekintem az egé-
szet, ahol nem a díj a fontos, hanem 
a sízés maga.” Rövidke életem során 
megtanultam, hogy vigyázzak ma-
gamra, és kerüljem a veszélyes he-
lyeket. (Ilyenkor jön okostojás 
kérdése: „nem félsz este lefeküdni, 
hisz’ az emberek 87,13%-a ágyban 
hal meg?”. Költői a kérdés, nem kell 
rá válaszolni.) Hőlégballon, tengera-
lattjáró, kalandpark, sziklamászás: 
egyik sem vonz, de a tömegrendez-

vények is ide sorolhatók; pl. a fesz-
tiválok. Pár éve egy Zala megyei 
uszodába tévedtem be, addig néze-
gettem az egyik csúszdát, amíg el-
döntöttem: kipróbálom. A lépcső 
tetején kis szemafor: piros, ha tilos, 
zöld, ha mehetsz. Alatta egy cédula: 
„Nem működik! Figyelje az úszó-
mester jelzését!” Kihajoltam, intege-
téssel ’megbeszéltük’; beszálltam a 
csőbe. A végén csobbantam egyet, 
még a víz alatt voltam, amikor egy 
ökör a nyakamba zuhant. Szeren-
csére a vízben továbblökött, nem lett 
nagyobb bajom. Az úszómester bo-
csánatkérése: tehetetlenek az analfa-
bétákkal szemben. 

A múlt héten a fesztiválról sírva 
távozó leánykákat is megemlítettem. 
Ezzel kapcsolatban egy régebbi ese-
tet idézek föl. 2017-ben voltam a ne-
gyedik El Caminón (spanyolországi 
zarándokút). Santander, zarándok-
szállás. Vegyes társaság, közöttük 
egy huszonéves, kacagós amerikai 
lány. Este kimegy a városba. Egye-
dül. Optimista. Miért is ne: civilizált 
európai nagyváros. Hajnali kettőkor 
nagy ricsaj, jövés-menés. Három fiú 
támogatta a zokogó leánykát. Ami-
kor reggel nyolckor eljöttem, a ház 
előtti lépcsőn ült, mellette a zsákja, 
még mindig sírt. Egy másik lány vi-
gasztalta. Aznap enni sem volt ked-
vem. 

Olga néni patefonja  
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Mikefalva község néptáncosai 

A bonyhai néptáncosok



A Samsungnak már komoly 
hagyománya van a hajlítható 
okostelefonok területén, július 
9-én pedig bemutatta a legú-
jabb eszközöket. Minden a Ga-
laxy Folddal kezdődött még 
évekkel ezelőtt, aztán megér-
kezett a Flip, ami leginkább az 
egykori felnyitható, úgyneve-
zett „klapétás” mobiltelefono-
kat idézi. Amikor egypár héttel 
korábban bejelentették az 
eseményt, akkor mindenki 
tudta: folytatódik a hagyo-
mány, érkezni fog az új Galaxy 
Z Fold és Flip. Azonban bemu-
tatták a Galaxy Flip FE-t, il-
letve ott voltak az új órák is a 
Galaxy Watch8-szériában. Ve-
gyük sorra az újdonságokat! 

Samsung Galaxy Z Fold7 
Elég egyszerűen ránézni a készü-

lékre, és máris látjuk a változást az 
elődmodellhez, a Fold6-hoz képest, 
ugyanis a Galaxy Z Fold7 sokkal vé-
konyabb. A tavalyi változat össze-
csukva 12,1 milliméter vastag, míg 
az idei már csak 8,9 milliméter. Vi-
szonyításképpen a Samsung Galaxy 
S25 Ultra vagy éppen az iPhone 16 
Pro Max 8,2, illetve 8,3 milliméter 
vastag, tehát még a hagyományos 
készülékek tekintetében is megállja 
a helyét az újdonság, ami nem mel-
lesleg szétnyitott állapotban mind-
össze 4,2 milliméter vastag.  

Ebből is látszik, hogy a dél-koreai 
gyártó nagyon komolyan vette a vé-
konyítás kérdését. Ennek érdekében 
a telefon alkatrészein is vékonyítot-
tak, a főképernyőt védő üvegpanel 
vastagságát a felére sikerült csökken-
teniük, mindezt úgy, hogy a nézhető 
felület valamivel nagyobb is lett, 6,3 
helyett 6,5 hüvelyk a képernyő átlója 
összecsukott állapotban. 
Viszont a vékonyítás 
nem ment a minőség ká-
rára, ugyanis a karcálló-
ságról egy Corning 
Gorilla Glass Ceramic2 
gondoskodik, ami az ab-
szolút csúcsot jelenti 
pillanatnyilag. 

Szétnyitott állapot-
ban egy 8 hüvelykes  
képernyő tárul a fel-
használó elé, a Dynamic 
AMOLED 2X panel  
11 százalékkal lett na-
gyobb, mint elődje, ez-
által pedig minden 
korábbinál jobb videós 
élményt vagy éppen ké-
nyelmesebb multitas-
kingolást vetít előre. 

Nézzünk rá a hard-
verre is! A processzor 
immáron egy 3 nanomé-
teres csíkszélességű 
Snapdragon 8 Elite for 
Galaxy, ami teljesítmé-

nyében 38%-os, grafikában 26%-os, 
míg a mesterségesintelligencia-funk-
ciók tekintetében 41%-os előrelépést 
hoz az elődhöz képest. Ezek valóban 
látványos számok, viszont még ennél 
is kimagaslóbb az, hogy a Fold7 
megkapta a Galaxy S25 Ultra kame-
rájának több képességét is. Így pél-
dául a 200 megapixeles egységet, 
ami mellett jelen esetben egy 12 
megapixeles ultraszéles látószögű 
objektív és egy 10 megapixeles tele-
fotós egység dolgozik. Az előlapi ka-
mera 10 megapixeles. Sok 
különleges képességet megkapott 
tehát a kamera tekintetében a Galaxy 
Z Fold7, viszont nem teremt egy az 
egyben belső konkurenciát a Galaxy 
S25 Ultrának, hiszen továbbra is 
utóbbival készíthetők a legjobb 
képek, legalábbis a Samsung eszkö-
zei közül. A legújabb hajlítható Sam-
sung videós képességei egyelőre 
nem ismertek, azokhoz minden bi-
zonnyal meg kell majd várni az első 
hivatalos teszteket. Érdemes továbbá 
azt is kiemelni, hogy a képről a nem 
szükséges részletek, a videókból 
pedig a zavaró háttérzajok eltávolít-
hatók a mesterséges intelligenciával. 
A funkciók lényegét a Galaxy AI év 
elején, az S25 szériánál már részle-
tezett lehetőségei adják. Ahhoz ké-
pest a Fold7 annyiban hoz újat, 
hogy a nagyra nyitott képernyőn 
egymás mellett elfér egy kép 
előtte/utána állapota. 
Utóbbi viszont nem ak-
kora dobás, egész 
biztosan a vásárlók 
jobban örültek volna 
annak, hogyha a 
Samsung inkább az 
akkumulátor mére-
tét növeli, merthogy 
az továbbra is csak 4400 
mAh. 

A Samsung legújabb szétnyit-

ható telefonja július 25-
től lesz elérhető, de már 
előrendelhető, indulóára 
Romániában, az egyik 
legnagyobb értékesítőnél 
nem kevesebb mint 
10.500 lej, a határ pedig 
szó szerint a csillagos ég. 
Ebben az árban viszont 
benne van, ahogy a Flip 
esetében is, 7 Android-fő-
verzió és 7 év biztonsági 
frissítés a gyárilag érkező 
Android 16 után. 

Samsung Galaxy  
Z Flip7 és Flip7 FE 
Míg az elődmodell, a 

Flip6 esetében a külső kép- 
ernyő csak 3,4 hüvelyk 
volt, az új modell már 4,1 
hüvelykes külső panellel 
bír, emellé pedig az is tár-
sul, hogy a képfrissítési 
ráta immáron 120 Hz, il-
letve a csúcsfényerő 2600 nit. Ezek 
ismeretében egyértelműen ki lehet 
jelenteni, hogy a Flip sorozat jó na-
gyot lépett előre az összecsukott ál-
lapot szempontjából. 

A készülék kinyitva 6,7 hüvelyk 
helyett már 6,9 hüvelyk, 

ami nem számít olyan nagy 
változásnak, egy ekkora mé-
retbeli növekedést lényegé-
ben csak akkor lehet észre- 
venni, ha egymás mellé tesz-
szük a két telefont, ilyen 
téren praktikus változásról 
nem lehet beszámolni. Aho-
gyan a kamerarendszer te-

kintetében sem történt változás, 
hardveres értelemben ugyanaz, mint 
tavaly. Viszont ez a készülék is meg-
kapta a Snapdragon 8 Elite chipet, 
csakúgy, mint a nagytestvére. 

Eddig a Flip esetében – az össze-
csukott állapotot leszámítva – túl 
nagy változást nem lehet említeni, 
viszont azért összességében mégis 
van valami: az üzemidő. A Flip7 ak-
kumulátora ugyanis 4300 mAh-s,  
vagyis alig kisebb, mint a nagytest-
vér Fold7 akkumulátor-kapacitása. 
Ebből pedig arra is lehet következ-
tetni, hogy a Flip7 hiába kisebb és ol-

csóbb, tovább fogja bírni szuflával, 
mint a Fold7. 

De ha már szóba került az olcsó-
ság, azt sem szabad elfelejteni, hogy 
a Samsung idén, az S sorozathoz  

hasonlóan, bemutatta  
a Flip FE vari-

ánsát.  

 
A márka ismerői jól sejtik, ez nem 

más, mint a Flip7 kicsit visszafogott 
változata, ami valamivel gyengébb 
hardvert kap, ezáltal a funkcionali-
tása is szűkebb, viszont cserébe ke-
vésbé drága. Ha röviden kellene 
jellemezni a Flip7 FE változatát, 
akkor azt lehetne rá mondani, hogy 

a tavalyi Flip6 kicsit újracsoma-
golva. Teljesítményben senki semmi-
képpen ne várjon tőle többet, mint a 
tavalyi Fliptől. Mondjuk, ha őszinték 
vagyunk, akkor annak a hardvere is 
bőven elég erős! 

A Flip7 romániai indulóára 6000 
lej, míg a Flip7 FE-ért legalább 5000 
lejt kell kifizetni. 

Samsung Galaxy Watch 8 órák 
A Watch 8-széria mindhárom mo-

delljében egy 3 nm-es gyártástechno-
lógiával készült, ötmagos Exynos 
W1000 processzor van 2 GB RAM 

társaságában, de míg az 
alapmodellben 32 GB a tár-
hely, a Watch 8 Classic és a 
Watch Ultra (2025) már 64 
gigányi tárhellyel érkezik. 
Mindegyik óra esetében a 
csúcsfényerő 300 nit. A 
Watch 8 kapható 40 és 44 
milliméteres változatban, a 
Watch 8 Classic 46 millimé-
teres kijelzővel érkezik, míg 
a Watch Ultra 47 milliméte-
ressel. Akkumulátor terén a 
Watch 8 kisebb, 40 mm-es 
kiadásába 325 mAh-s, a na-
gyobb, 44 mm-es verzióban 
435 mAh-s akkumulátor ke-
rült. A Watch 8 Classic 445 
mAh-s. Persze idén is a 
Watch Ultra a legcombo-
sabb, de az 590 mAh-s tele-
pen azért lehetett volna 
valamit erősíteni tavaly óta, 
hiszen ez semmivel nem lett 
nagyobb, ami azt is jelenti, 
hogy a Samsung legjobbnak 
számító okosóráját továbbra 
is háromnaponta minden-
képpen tölteni kell. 

Viszont minden órába ér-
keztek újdonságok. A szoft-

veres újdonságok közé tartozik a 
továbbfejlesztett alvásfigyelés, mely-
nek most már hangsúlyozott része az 
is, hogy az előre beállított ritmus 
erőltetése helyett az óra személyre 
szabott tanácsokat ad az alvás teljes 
menetrendjéhez. Az okosóráknak az 
egyik legfontosabb része az egészség 
követése, és ezen a téren is történt 
előrelépés: újdonság az antioxidáns-
index, amely a bőrben lévő karotino-
idok mérése által jelzi, hogyan állnak 
a szabadgyökök, melyek a szervezet 
kulcsfontosságú fehérjéinek táma-
dása által vezethetnek betegségek-
hez, illetve az öregedési folya- 
matok felgyorsításához. Továb- 
bi újdonság, hogy a Samsung  
Health alkalmazás immár vezér-
elhető a Gemini mesterséges in-
telligenciával, akár hangutasítá- 
sokkal is. 

A sima Samsung Galaxy 
Watch 8 40 milliméters változatá-

nak indulóára 1900 lej, a 44 millimé-
teres változatért legalább 2050 lejt 
kell fizetni, továbbá a Watch8 Clas-
sic 2650 lejbe kerül. A legdrágább – 
nem meglepő módon – a Galaxy 
Watch Ultra (2025), amelyért 3500 
lejt kérnek el. A telefonokhoz hason-
lóan az órák is július 25-e után lesz-
nek megvásárolhatók, viszont már 
most elő lehet őket rendelni. 
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S Z E R K E S Z T I :  NAGY-BODÓ SZILÁRD

      Samsung Galaxy Z Fold7   Forrás: Samsung A Samsung új okosórái: balról jobbra a sima, a Classic és az Ultra                Forrás: Gizmochina 

A Samsung bemutatta a Galaxy Fold7-et,  
és új okosórák is érkeztek

 
 

Samsung Galaxy Z Flip7 FE  
Forrás: Samsung

       Samsung Galaxy Z Fold7      Forrás: Samsung



HIRDETÉS 
a Szászrégenben, az Egyesülés út 57. szám alatti ingatlan – 53-as, 78-as és 110-es lakások  

és a hozzájuk tartozó terület – nyilvános árverésen való értékesítéséről 
1. Az eladó neve és székhelye: Szászrégen, Petru Maior 

tér 41. sz., Maros megye, CIF 3675258, irányítószám 
545300, telefon/fax: 0265-511.112, 0265-512.542, e-mail: 
office@primariareghin.ro. 

2. A nyilvános árverés tárgyára vonatkozó általános in-
formációk, különösen az értékesítendő ingatlan leírása és 
azonosítása:  

– 53-as lakás, második emeleten: nappali, konyha, elő-
szoba, fürdőszoba – 33,39 négyzetméteren, közöstulajdon-
rész 22,81, hozzá tartozó terület 8,18 négyzetméter, 
telekkönyvszáma 52047-C1-U66/Szászrégen, kataszter-
száma 52047-C1-U66; 

– 78-as lakás, harmadik emeleten: nappali, konyha, elő-
szoba, fürdőszoba – 33,47 négyzetméter, közöstulajdonrész 
22,86, a hozzá tartozó terület 8,20 négyzetméter, telekkönyv-
száma 52047-C1-U91/Szászrégen, kataszterszáma 52047-
C1-U91; 

– 110-es lakás a 4-5. emeleten: nappali, konyha, előszoba, 
lépcső az 5. emeletre, az ötödiken két hálószoba, előszoba, 
fürdőszoba, terasz (7,27 négyzetméter) összesen 63,82 négy-
zetméter, közös felület 43,60 négyzetméter, telekkönyv-
száma 52047-C1-U123/Szászrégen, kataszterszáma 
52047-C1-U123, amely a 2025.06.25-I 113-as helyi tanácsi 
határozat, a tenderfüzet és a 2019/57-es sürgősségi kormány-

határozat előírásai, az utólagos módosítások és kiegészítések 
alapján Szászrégenhez tartozik. 

3. A pályázati dokumentáció elérhetőségének helye: 
A pályázati dokumentációt (amely tartalmazza az eljárási 

adatlapot és a nyomtatványokat) a Köz- és Magánterület- 
felügyelet, Kataszteri Osztály (24-es szoba) munkatársai bo-
csátják a pályázók rendelkezésére, az office@primariareg-
hin.ro e-mail-címre küldött kérelem alapján vagy a Petru 
Maior tér 41. szám alatt. A tenderfüzet ára 30 lej, és kész-
pénzben fizetendő az intézmény pénztárában (1. sz.  
iroda) vagy a Szászrégeni Kincstárnál nyitott 
RO15TREZ47721360214XXXXX számlára. A tenderfüzet 
befizetésének díja nem téríthető vissza. 

4. A pályázati részvételi garancia értéke: 
A részvételi garancia a pályázat bírálati jelentésében meg-

határozott minimális kikiáltási ár 3%-a, azaz:  
– 4.590 lej az 53-as lakásért, 
– 4.620 lej a 78-as lakásért, 
– 8.550 lej a 110-es lakásért. 
A részvételi garanciát készpénzben lehet befizetni a vá-

rosháza pénztárában (1. sz. iroda) a Köz- és Magánte- 
rület-kezelési és Kataszteri Osztály személyei által kiál- 
lított fizetési jegyzék alapján (24-es sz. iroda) vagy banki  
átutalással Szászrégen város önkormányzatának a Kincs- 

tárban nyitott RO68TREZ4775006XXX000106 számú 
számlájára, a „Részvételi garancia a Szászrégenben,  
az Egyesülés út 57. szám alatt található lakás  
megvásárlására kiírt nyilvános pályázatra” fizetési té- 
tellel.  

5. Az árverés kikiáltási ára:  
– 30.344 euró (153.000 lej) az 53-as lakás esetén; 
– 30.542 euró (154.000 lej) a 78-as lakásért; 
– 56.523 euró (285.000 lej) a 110-es lakásért, az ANE-

VAR által hitelesített értékbecslő által készített értékbecslési 
jelentés szerint. 

6. A pontosítás kérhető: 2025.08.06., 15.00 óráig. 
7. Az ajánlatok benyújtásának határideje és helye: 

2025.08.14., 09.30 óra, az információs irodában. Az ajánla-
tokat egy eredeti példányban, két lezárt borítékban kell be-
nyújtani: egy külső és egy belső borítékban. 

8. Az ajánlatok felbontásának időpontja és helye: 
2025.08.14., 10.00 óra, az intézmény első emeleti tárgyaló-
termében.   

9. A felmerülő jogviták rendezésére illetékes bíróság neve, 
címe, telefonszáma, faxszáma és/vagy e-mail-címe:  

– Marosvásárhelyi Kerületi Bíróság közigazgatási peres 
ügyek osztálya Marosvásárhelyen, 1918. December 1. út, 
250-254. sz., Maros megye, telefon: 0265-260.323, fax: 
0265-267.856, e-mail: tr-mures-reg@jus.ro. 

10. A jelen pályázati felhívás a felhatalmazott intézmé-
nyek felé közzététel céljából történő továbbításának idő-
pontja: 2025.07.17.

Gazdag programkínálattal, Ránk szá-
míthatsz! mottóval kedden kezdődik  
Tusnádfürdőn a 34. Bálványosi Nyári 
Szabadegyetem és Diáktábor, a buda-
pesti székhelyű Kisebbségekért – Pro 
Minoritate Alapítvány és az erdélyi Ma-
gyar Ifjúsági Tanács (MIT) Tusványos-
ként emlegetett, vasárnap hajnalig 
tartó rendezvénysorozata. 

A háborúk és gazdasági nehézségek bizony-
talanságai közepette a szervezők idén egy 
„megerősítő” üzenetet választottak jelmondat-

ként azok számára, akik válaszokat keresve, 
jövőt tervezve vagy csak az egyedi hangulatért 
évről évre visszatérnek a Tusványosra – ma-
gyarázta az MTI-nek Sándor Krisztina politi-
kai programfelelős. 

Az időszerű témák között tág teret kapnak 
a háborús helyzetről, az ukrán-orosz és az iz-
raeli-iráni konfliktusról, illetve a Romániában 
lezajlott választásokról szóló pódiumbeszélge-
tések, amelyeken a politikusokon kívül számos 
elemző vesz részt. A Székelyföld vonatkozá-
sában idén elsősorban a Parajdon történt ka-
tasztrófa okai, következményei, a térség 

turizmusára gyakorolt távlati hatásai kerülnek 
a kiemelt témák közé – sorolta. 

A Tusványos „hagyományos” témái idén 
sem hiányoznak a kínálatból, ezek között a 
nemzetpolitika évről évre hangsúlyosabban 
van jelen a szabadegyetemen. Terítékre kerül-
nek azok a programok, amelyeket a nemzetpo-
litikai államtitkárság az elmúlt időszakban 
elindított a határon túli magyar közösségek 
számára, péntek délelőtt pedig megtartják a 
nemzetpolitikai kerekasztalt, amelyen a kül-
honi magyar pártok vezetői számolnak be kö-
zösségeik helyzetéről. 

Sándor Krisztina elmondta: hagyományo-
san nagyon erős a gazdasági témakör jelenléte 
a Tusványoson, a politikai döntéshozók mellett 
a magyar vállalati élet és bankszféra vezetői is 
szép számban részt vesznek, így az energiabiz-
tonságtól kezdve a háborús helyzet okozta gaz-
dasági, pénzügyi kihívásokig sok fontos téma 
szerepel a rendezvény napirendjén. 

A romániai magyar, magyarországi, Kárpát-
medencei szintű, Európai Unióval kapcsolatos 
politikák és a „világrendszer-változás” küszö-
bén a nagyhatalmak erőtereinek újrarendező-
dése, vagyis „minden, ami politika”, idén is a 
sajátosan tusványosi, a bukarestinél, budapes-
tinél vagy brüsszelinél nyíltabb, szókimondó 
stílusban, a vitáknak is teret engedve kerül te-
rítékre – ígérte a programfelelős. 

Elismerte: a 90-es években még a román-
magyar párbeszéd fórumaként létrejött szabad-
egyetemre román politikai döntéshozók jó pár 
éve nem igazán jönnek el, mert attól tartanak, 
hogy szavazótáboruk ezt rossz néven venné. 
Ami a magyar-magyar párbeszéd lehetőségét 
illeti, az is tény, hogy a tábor résztvevőinek 
többsége hasonló politikai értékrenddel rendel-
kezik, de a Tusványos mindig nyitott volt a 
párbeszédre és az eltérő vélemények ütközte-
tésére – hangoztatta a programfelelős, példa-
ként a magyarországi frakcióvezetők 
hagyományos vitafórumát emelve ki. 

„Nagy várakozás előzi meg Orbán Viktor 
miniszterelnök szombati előadását, amely he-
tekre-hónapokra meghatározza a politikai köz-
beszédet, nemcsak Erdélyben vagy Magyar- 
országon, hanem egészen el Brüsszelig vagy 
még azon is túl. És az utóbbi években jellemző 
is erre a beszédre, hogy egyfajta világpolitikai 

kitekintést nyújt, kevésbé szól nemzetpolitiká-
ról, inkább szól azokról a nagyobb ívű folya-
matokról, amelyek körülöttünk zajlanak, és 
elemzés, magyarázatok, várható tervek szint-
jén vázol közeljövőbeli mozgásteret elsősor-
ban a magyar kormány, de a Kárpát-medencei 
magyar közösségek számára is” – fogalmazott 
Sándor Krisztina. 

Bár a médiaérdeklődés főleg a politikai sze-
replők nyilatkozataira összpontosít, a Tusvá-
nyos egyszerre szabadegyetem és fesztivál, 
ahol a politikai, közéleti rendezvényeken kívül 
számos kulturális rendezvény, koncert, szín-
házi sátor, sportterasz, népzene- és néptánc-
programok gazdag választéka várja az 
érdeklődőket – hangsúlyozta a szervező. 

A folyamatosan bővülő programkínálattal a 
rendezvény helyszínéül szolgáló kemping 
minden négyzetméterét „belakták”, az Olt és 
erdő közötti terület nem bővíthető, ezért min-
denkit arra kérnek, hogy ne próbálja autóval 
megközelíteni a tábort, hagyja járművét  
a településen, és gyalog sétáljon le a kem-
pingbe. 

Újdonság az, hogy most már minden részt-
vevőnek előzetesen regisztrálnia kell a Tusva-
nyos.ro honlapon. A belépés délután négy óra 
előtt ingyenes, a kifejezetten bulizni érkezők 
pedig négy óra után alkalmanként 40 lejért 
válthatják meg az egyszeri vagy 150 lejért az 
egész heti belépésre jogosító karszalagot – 
részletezte a programfelelős. 

Az idei Tusványos 71 partnerszervezettel 
közösen 40 rendezvényhelyszínt működtet. A 
mintegy 1000 előadót felvonultató, több mint 
500 programról az internetes honlapon vagy a 
Tusványos mobilalkalmazáson tájékozódhat-
nak a résztvevők. 

Bár a hivatalos megnyitóra csak szerda dél-
előtt kerül sor, a Tusványos központi színpa-
dán – a Hooligans, majd a Tankcsapda 
fellépésével – már a keddi, nulladik napon 
megkezdődik a koncertprogram. Szerdán a 
Magna Cum Laude és a Neoton Família, csü-
törtökön a Margaret Island és a Punnany Mas-
sif, pénteken az Intim Torna Illegál és a 
Republic koncertezik a fesztivál központi szín-
padán. Szombaton a Don’t Stop The Queen és 
Rúzsa Magda zárja a fellépők sorát a 34. Tus-
ványoson. (MTI) 

Gazdag programkínálattal várja a résztvevőket  
a 34. Bálványosi Nyári Szabadegyetem és Diáktábor 
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HIRDETÉS 

a Szászrégenben található (Radnótfáji utca, szám nélküli) ingatlan – hőközpont  
és Szászrégenhez tartozó terület – nyilvános árverésen való értékesítéséről 

1. Az eladó neve és székhelye: Szászrégen, Petru Maior tér 41. szám, Maros megye, CIF 3675258, irányító-
szám 545300, telefon/fax: 0265-511.112, 0265-512.542, e-mail: office@primariareghin.ro. 

2. A nyilvános árverés tárgyára vonatkozó általános információk, különösen az értékesítendő ingatlan leírása 
és azonosítása:  

Az ingatlan Szászrégenben, a Radnótfáji utcában található, telekkönyvszáma 62454/Szászrégen, kataszter-
száma 62454, 62454-C1, 565 négyzetméter terület, rajta 519 négyzetméteren egy 1972-ben épített hőközpont, 
amely a 2025.06.25-I 113-as helyi tanácsi határozat, a tenderfüzet és a 2019/57-es sürgősségi kormányhatározat 
előírásai, az utólagos módosítások és kiegészítések alapján Szászrégenhez tartozik. 

3. A pályázati dokumentáció elérhetőségének helye: 
A pályázati dokumentációt (amely tartalmazza az eljárási adatlapot és a nyomtatványokat) a Köz- és Ma-

gánterület-felügyelet, Kataszteri Osztály (24-es iroda) munkatársai bocsátják a pályázók rendelkezésére, az of-
fice@primariareghin.ro e-mail-címre küldött kérelem alapján vagy a Szászrégen, Petru Maior tér 41. szám 
alatt. A tenderfüzet ára 30 lej, és készpénzben fizetendő az intézmény pénztárában (1. sz. iroda) vagy a Szász-
régeni Kincstárnál nyitott RO15TREZ47721360214XXXXX számlára. A tenderfüzet befizetésének díja nem 
téríthető vissza. 

4. A pályázati részvételi garancia értéke: 
A részvételi garancia a pályázat bírálati jelentésében meghatározott minimális kikiáltási ár 3%-a, azaz: 29.190 

lej. 
A részvételi garanciát készpénzben lehet befizetni a városháza pénztárában (1. sz. iroda) a Köz- és Magán-

terület-kezelési és Kataszteri Osztály munkatársai által kiállított fizetési jegyzék alapján (24. sz. iroda) vagy 
banki átutalással Szászrégen város önkormányzatának a Kincstárban nyitott RO68TREZ4775006XXX000106 
számú számlájára, a „Részvételi garancia a Szászrégen, Radnótfáji utcában (szám nélkül) található épület – 
hőközpont – megvásárlására kiírt nyilvános pályázatra” fizetési tétellel.  

5. Az árverés kikiáltási ára:  
Az épület minimális kikiáltási ára 973.000 lej, az ANEVAR által hitelesített értékbecslő által készített ér-

tékbecslési jelentés szerint. 
6. A pontosítás kérhető: 2025.08.05-ig, 15 óráig. 
7. Az ajánlatok benyújtásának határideje és helye: 2025.08.13., 09.30 óra az információs irodában. Az aján-

latokat egy eredeti példányban, két lezárt borítékban kell benyújtani: egy külső és egy belső borítékban. 
8. Az ajánlatok felbontásának időpontja és helye: 2025.08.13., 10 óra, az intézmény első emeleti tárgyaló-

termében.   
9. A felmerülő jogviták rendezésére illetékes bíróság neve, címe, telefonszáma, faxszáma és/vagy e-mail-

címe, valamint a bírósághoz fordulás határideje:  
– Marosvásárhelyi Kerületi Bíróság közigazgatási peres ügyek osztálya: 1918. December 1. út, 250-254. 

sz., telefon: 0265-260.323, fax: 0265-267.856, e-mail: tr-mures-reg@jus.ro. 
10. A jelen pályázati felhívás a felhatalmazott intézmények felé közzététel céljából történő továbbításának 

időpontja: 2025.07.17. 

HIRDETÉS 
a Szászrégenben található, Petru Maior utca 51. szám alatti  

ingatlan – 4-es számú lakás – nyilvános árverésen való értékesítéséről 
1. Az eladó neve és székhelye: Szászrégen, Petru 

Maior tér 41. sz., Maros megye, CIF 3675258, irányí-
tószám 545300, telefon/fax: 0265-511.112, 0265-
512.542, e-mail: office@primariareghin.ro. 

2. A nyilvános árverés tárgyára vonatkozó általá-
nos információk, különösen az értékesítendő ingatlan 
leírása és azonosítása:  

A C1 épület első emeletén található 4-es számú, 
irodából, protokollszobából, váróteremből, konyhából, 
irattárból, raktárból álló lakás, amelynek beépített fe-
lülete 59 m2, hasznos felülete 48 m2, közös tulajdoni 
hányada 37/78, a kapcsolódó földterület 44/90, és 
amely Szászrégenben, a Petru Maior utca 51. szám 
alatt található, bejegyezve a szászrégeni telekkönyvbe 
60127-C1-U4 számmal, helyrajzi száma 60127-C1-
U4, a Szászrégeni Helyi Tanács 111/2025.06.25. 
számú határozata, a leírások és a közigazgatási tör-
vénykönyvről szóló 57/2019. számú sürgősségi kor-
mányhatározat alapján, a későbbi módosításokkal és 
kiegészítésekkel. 

3. A pályázati dokumentáció elérhetőségének helye: 
A pályázati dokumentációt (amely tartalmazza az 

eljárási adatlapot és a nyomtatványokat) a Köz- és 
Magánterület-felügyelet, Kataszteri Osztály (24-es 
iroda) munkatársai bocsátják a pályázók rendelkezé-
sére, az office@primariareghin.ro e-mail-címre kül-
dött kérelem alapján vagy Szászrégenben, a Petru 
Maior tér 41. szám alatt. A tenderfüzet ára 30 lej, és 
készpénzben fizetendő az intézmény pénztárában (1. 
sz. iroda) vagy a Szászrégeni Kincstárnál nyitott 
RO15TREZ47721360214XXXXX számlára. A ten-
derfüzet befizetésének díja nem téríthető vissza. 

4. A pályázati részvételi garancia értéke: 
A részvételi garancia a pályázat bírálati jelenté- 

sében meghatározott minimális kikiáltási ár 3%-a, 
azaz: 4.320 lej. 

A részvételi garanciát készpénzben lehet befizetni 
a városháza pénztárában (1. sz. iroda) a Köz- és Ma-
gánterület-kezelési és Kataszteri Osztály munka- 
társai által kiállított fizetési jegyzék alapján (24. sz. 
iroda) vagy banki átutalással Szászrégen város  
önkormányzatának a Kincstárban nyitott 
RO68TREZ4775006XXX000106 számú számlájára, 
a „Részvételi garancia a Szászrégen, Petru Maior utca 
51. szám alatt található épület – 4-es számú lakás – 
megvásárlására kiírt nyilvános pályázatra” fizetési té-
tellel.  

5. Az árverés kikiáltási ára:  
Az épület – 4-es számú lakás és a hozzá tartozó 

telek – minimális kikiáltási ára 144.000 lej, az ANE-
VAR által hitelesített értékbecslő által készített érték-
becslési jelentés szerint. 

6. A pontosítás kérhető: 2025.08.04-én 15 óráig. 
7. Az ajánlatok benyújtásának határideje és helye: 

2025.08.12., 09.30 óra az információs irodában. Az 
ajánlatokat egy eredeti példányban, két lezárt boríték-
ban kell benyújtani: egy külső és egy belső boríték-
ban. 

8. Az ajánlatok felbontásának időpontja és helye: 
2025.08.12., 10 óra, az intézmény első emeleti tárgya-
lótermében.   

9. A felmerülő jogviták rendezésére illetékes bíró-
ság neve, címe, telefonszáma, faxszáma és/vagy e-
mail-címe:  

– Marosvásárhelyi Kerületi Bíróság közigazgatási 
peres ügyek osztálya, Marosvásárhely, 1918. De- 
cember 1. út, 250-254. sz., Maros megye, telefon: 
0265-260-323, fax: 0265-267.856,  
e-mail: tr-mures-reg@jus.ro. 

10. A jelen pályázati felhívás a felhatalmazott in-
tézmények felé közzététel céljából történő továbbítá-
sának időpontja: 2025.07.17. 

A hirdetési rovatban  
megjelent  

közlemények, reklámok  
tartalmáért  

a hirdetésfeladó vállalja  
a felelősséget!

S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GA-
RÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automati-
zált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és 
ponyvával. Tel. 0745-379-638. (68389-I)

ADÁSVÉTEL 

MADARASON eladó szántóföld, törökbúza, kas, búza, hombár. 
Tel. 0265/314-488. (26192-I) 

MEZŐGAZDASÁGI földterületet vásárolok Hagymásbodon 
vonzáskörzetében. Ajánlatok: 0744-626-944. (26224-I) 

LAKÁS 

KIADÓK szobák Tusnádfürdőn 180 lejtől. Tel. 0744-778-409. 
bailetusnad.ro (sz.-I) 

KÜLÖNFÉLÉK 

KIÜRESÍTÜNK házat, tömbházlakást, elszállítunk ágyat, régi bú-
tort, fölösleges dolgokat. 3,5 tonnás autónk van. Tel. 0747-816-
052. (26198) 

KIÜRESÍTÜNK házat, elhordunk fát, szemetet, ócskavasat, fe-
leslegessé vált dolgokat. Tel. 0793-066-951. (26198) 

HOZZÁÉRTŐ mester vállal díszítőfestést, vakolást, padló- 
csempe-lerakást, hidroizolációt, bármilyen, építkezéssel kapcso-
latos munkát. Tel. 0770-620-599. (26198) 

KÉSZÍTÜNK külső redőnyöket, szúnyoghálót. Tel. 0744-121-714. 
(25862) 
 

MEGEMLÉKEZÉS 

„Ha emlegettek, köztetek 
leszek, 
ha imádkoztok, veletek 
vagyok, 
ha rám gondoltok, 
mosolyogjatok, 
emlékem így áldás lesz 
rajtatok.”  

(Reményik Sándor) 
Fájó szívvel emlékezünk a 
marosvásárhelyi  

VARRÓ LILLÁRA, 
a drága édesanyára, nagy-
mamára elhalálozásának 
ötödik évfordulóján. Nyugodjon békében!  

Szerettei. (26221-I) 
 
 

Szomorú szívvel emlékezünk július 22-én a szeretett fe-
leségre, édesanyára, anyósra, nagymamára, dédmamára, 
TAKÁCS JUDIT  
koronkai lakosra halálának első évfordulóján. Nyugodjon 
békében! 
Emlékét őrzi szerető családja. (26220-I) 

ELHALÁLOZÁS 

„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek,  
hiába szállnak árnyak, álmok, évek.” 

(Juhász Gyula: Consolatio) 
Fájó szívvel tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és  
szerették, hogy drága barátunk, kollégánk, 

DR. DEÁK ISTVÁN 
fogorvos 

2025. július 6-án, 71 éves korában, rövid szenvedés után 
visszaadta lelkét Teremtőjének.  
Hamvait Trostwald Odenthalban, 2025. július 26-án 10 
órakor helyezik örök nyugalomra. Emlékét szívünkben  
szeretettel megőrizzük.  

A MOGYE-n 1979-ben végzett évfolyamtársai. (26216-I)  
 
 
Fájdalommal tudatjuk, hogy a marosvásárhelyi születésű 

ZAVADA EMIL  
nyugalmazott főgyógyszerész 

volt dévai lakos életének 89. évében csendesen megpi-
hent. Emléke legyen áldott!  

Gyászoló szerettei. (-I) 
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